
(‚ 0(i 

у  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ДАЛЫи-IЕГОРСКОГО  

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ  

пр-т  50 лет  Октября . 125, г.дальнегорск .  692446 
Телефон : (42373) 3-20-77, (42373) 3-24-30 

Е-гiiаii: Iа1пеогоiо.ргiоiог 1 у.го  
ОКПО  04020732, ОГРН  1022500615587 
ИНН /КПП  2505003208/250501001 

3 ,ф/4ч  
НаХ от  

Уважаемый  Василий  Иванович! 

Администрация  дальнегорского  городского  округа  просит  Вас  рассмотреть  

на  очередном  заседании  думы  дальнегорского  городского  округа  проект  решения  

думы  о  внесении  изменений  в  решение  думы  дальнегорского  городского  округа  

от  24.12.2020 538 «0 бюдкете  дальнегорского  городского  округа  на  2021 год  и  

плановый  период  2022 и  2023 годов». 

данный  проект  решения  думы  дальнегорского  городского  округа  

направлен  в  адрес  Прокуратуры  города  дальнегорска  и  Контрольно-счет iой  

палаты  дальнегорского  городского  округа  для  проведения  экспертизы . 

Приложение  на  листах. 

И.о. Главы  дальнегорского  
городского  округа  Ю.В. Столярова  

Юрченко  Инесса  Юрьевна  
3-26-80 

22 

i сд  

Председателю  думы  дальнегорского  
городского  округа  

Язвенко  В.И. 



 
Дума Дальнегорского городского округа 

седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

___________________                                г. Дальнегорск                                                     № ___ 

 

 

О внесении изменений в решение Думы 

Дальнегорского городского округа от 

24.12.2020 № 538 «О бюджете Дальнегорского 

городского округа на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов»  

 

Рассмотрев представленный администрацией Дальнегорского городского округа проект 

решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в решение Думы 

Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О бюджете Дальнегорского 

городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Дальнегорского городского округа, 

Положением «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе»,  

Дума Дальнегорского городского округа, 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О 

бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» в редакции решений Думы Дальнегорского городского округа от 12.02.2021 № 550, от 

30.04.2021 № 582, от 25.06.2021 № 619 следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.1 цифры «1 415 243 561,12» заменить цифрами «1 424 545 329,28»; 

1.2. в пункте 1.2 цифры «1 476 467 849,32» заменить цифрами «1 489 271 055,57»; 

1.3. в пункте 1.3 цифры «61 224 288,20» заменить цифрами «64 725 726,29». 

1.4. пункт 25 изложить в следующей редакции: 

«Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные муниципальными правовыми 

актами Дальнегорского городского округа, предоставляются в порядке, установленном 

администрацией городского округа, в следующих случаях: 

Проект подготовлен 

администрацией Дальнегорского 

городского округа 



 

 

 

 

- возмещения недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим обеспечение граждан, проживающих в домах с 

печным отоплением, твердым топливом (дровами) на территории Дальнегорского городского 

округа. 

- возмещения затрат в связи с осуществлением мероприятий по дезинфекции мест 

общего пользования многоквартирных домов и обеззараживанию придомовых территорий 

многоквартирных домов, расположенных на территории Дальнегорского городского округа, 

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

- возмещения затрат в связи с осуществлением деятельности по управлению 

многоквартирными домами.» 

1.5. приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению. 

1.6. приложение № 6 «Объем доходов бюджета Дальнегорского городского округа на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 2 к 

настоящему решению. 

1.7. приложение № 7 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 

Дальнегорского городского округа из других бюджетов бюджетной системы на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 3 к настоящему 

решению. 

1.8. приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

видов расходов бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 4 к настоящему решению. 

1.9. приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Дальнегорского городского округа по целевым статьям муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции 

приложения № 5 к настоящему решению. 

1.10. приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Дальнегорского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 

видов расходов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции приложения № 6 к настоящему решению. 



 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Трудовое слово» и подлежит размещению на официальном сайте Дальнегорского 

городского округа в сети Интернет. 

 

 

Председатель Думы  

Дальнегорского городского округа                                                  В.И. Язвенко 

 

 

 

Глава Дальнегорского  

городского округа                                                   А.М. Теребилов 



Приложение 1 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от ________ 2021 года № ____ 

 

Приложение 1 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 
 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета  

Дальнегорского городского округа  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 
рублей 

Код 

Перечень источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Дальнегорского городского округа 

2021 год  2022 год  2023 год  

963 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) ценные бумаги, 

номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 01 00 00 04 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг 

городских округов, номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 01 00 00 04 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг 

городских округов, номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

0,00 0,00 0,00 



Федерации 

963 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов 

из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 

963 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

64 725 726,29 0,00 0,00 

963 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

-1 424 545 329,28 -1 285 975 463,62 -1 353 129 138,78 

963 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

1 489 271 055,57 1 285 975 463,62 1 353 129 138,78 

  Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

64 725 726,29 0,00 0,00 

Привлечение источников 0,00 0,00 0,00 

Погашение обязательств и иных источников 0,00 0,00 0,00 

 



Приложение 2 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от _________ 2021 года № ____ 

 

Приложение 6 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 

 

Объем доходов бюджета Дальнегорского городского округа  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
 

рублей 

КБК Наименование кода дохода 2021 год 2022 год 2023 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 659 611 077,00 632 578 410,00 672 201 667,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 553 056 795,00 531 284 871,00 571 250 548,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 553 056 795,00 531 284 871,00 571 250 548,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

547 505 330,00 525 971 540,00 565 879 748,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2 449 537,00 2 331 270,00 2 378 717,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

2 486 928,00 2 367 061,00 2 377 083,00 



1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

615 000,00 615 000,00 615 000,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

11 588 530,00 12 701 390,00 13 998 910,00 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

11 588 530,00 12 701 390,00 13 998 910,00 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

5 321 040,00 5 839 060,00 6 481 250,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

30 320,00 32 950,00 36 200,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

6 999 520,00 7 661 160,00 8 476 490,00 



1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-762 350,00 -831 780,00 -995 030,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12 773 290,00 5 447 290,00 5 199 290,00 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

1 984 290,00 1 984 290,00 1 984 290,00 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

1 468 767,00 1 468 767,00 1 468 767,00 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

515 523,00 515 523,00 515 523,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

7 672 000,00 554 000,00 198 000,00 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

7 672 000,00 554 000,00 198 000,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 496 000,00 2 288 000,00 2 396 000,00 

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 

621 000,00 621 000,00 621 000,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 37 501 000,00 38 130 000,00 38 200 000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 16 431 000,00 16 920 000,00 16 920 000,00 

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов 

16 431 000,00 16 920 000,00 16 920 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 21 070 000,00 21 210 000,00 21 280 000,00 

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 

15 432 000,00 15 432 000,00 15 432 000,00 

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 

5 638 000,00 5 778 000,00 5 848 000,00 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7 156 000,00 7 057 000,00 7 061 000,00 



1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

7 056 000,00 7 057 000,00 7 061 000,00 

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

100 000,00 0,00 0,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

22 841 849,00 22 899 298,00 22 694 078,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

15 402 189,00 15 888 198,00 16 174 078,00 

1 11 05012 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

7 373 290,00 7 658 660,00 7 944 540,00 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

19 899,00 20 538,00 20 538,00 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

8 000 000,00 8 200 000,00 8 200 000,00 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

19 000,00 20 000,00 20 000,00 

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

19 000,00 20 000,00 20 000,00 



1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

7 420 660,00 6 991 100,00 6 500 000,00 

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

7 420 660,00 6 991 100,00 6 500 000,00 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

2 315 000,00 2 315 000,00 2 315 000,00 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 

300 000,00 300 000,00 300 000,00 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

315 000,00 315 000,00 315 000,00 

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

311 600,00 346 900,00 346 900,00 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 239 800,00 240 900,00 240 900,00 

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

239 800,00 240 900,00 240 900,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 71 800,00 106 000,00 106 000,00 

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

71 800,00 106 000,00 106 000,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

8 184 510,00 8 599 440,00 7 332 210,00 



1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

3 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

4 684 510,00 5 599 440,00 4 832 210,00 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 

4 177 460,00 5 109 230,00 4 388 540,00 

1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

507 050,00 490 210,00 443 670,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 122 393,00 2 085 691,00 2 057 991,00 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

365 911,00 365 911,00 365 911,00 

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

811,00 811,00 811,00 

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

24 600,00 24 600,00 24 600,00 



1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

480,00 480,00 480,00 

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

56 460,00 56 460,00 56 460,00 

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 

6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 080,00 1 080,00 1 080,00 

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

2 400,00 2 400,00 2 400,00 

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

228 000,00 228 000,00 228 000,00 

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

52 080,00 52 080,00 52 080,00 



по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

228 800,00 15 400,00 15 400,00 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

228 800,00 15 400,00 15 400,00 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, действующей 

от имени Российской Федерации 

531 582,00 483 600,00 483 600,00 

1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

8 682,00 0,00 0,00 

1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

522 900,00 483 600,00 483 600,00 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 

996 100,00 1 220 780,00 1 193 080,00 

1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

111 700,00 0,00 0,00 

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действующим 

до 1 января 2020 года 

781 400,00 1 117 780,00 1 090 080,00 



1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

103 000,00 103 000,00 103 000,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 760 110,00 1 711 530,00 1 745 740,00 

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 1 760 110,00 1 711 530,00 1 745 740,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 764 934 252,28 653 397 053,62 680 927 471,78 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

764 934 252,28 653 397 053,62 680 927 471,78 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

19 173 370,00 0,00 0,00 

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

19 173 370,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

163 466 767,42 57 408 046,32 58 289 488,39 

2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

26 874 803,34 0,00 0,00 

2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

4 697 746,99 0,00 0,00 

2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

1 061 134,24 992 526,66 973 730,34 

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 3 949 529,00 4 303 596,26 4 590 714,30 



мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

26 742 322,00 26 359 977,08 26 359 977,08 

2 02 25491 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых 

мест в образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ 

всех направленностей 

0,00 0,00 613 120,35 

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 100 141 231,85 25 751 946,32 25 751 946,32 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

550 984 914,86 564 679 807,30 591 328 783,39 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

511 218 147,13 532 000 730,30 559 620 237,49 

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования  

10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

64 204,32 445 976,28 26 205,18 

2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

608 793,41 829 475,72 862 654,72 

2 02 35304 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

665 496,00 0,00 0,00 

2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  

2 349 253,00 2 253 480,00 2 253 480,00 

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

2 397 456,00 2 420 010,00 2 511 128,00 

2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 692 947,00 0,00 0,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 



2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 

31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 424 545 329,28 1 285 975 463,62 1 353 129 138,78 

 



Приложение 3 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от _________ 2021 года № ____ 

 

Приложение 7 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых  

бюджетом Дальнегорского городского округа из других бюджетов  

бюджетной системы  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

рублей 

 

КБК Наименование кода дохода 2021 год 2022 год 2023 год 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
19 173 370,00 0,00 0,00 

  в том числе:       

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
19 173 370,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
163 466 767,42 57 408 046,32 58 289 488,39 

  в том числе:       

2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

26 874 803,34 0,00 0,00 



2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

4 697 746,99 0,00 0,00 

2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

1 061 134,24 992 526,66 973 730,34 

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
3 949 529,00 4 303 596,26 4 590 714,30 

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 

формирования современной городской среды 
26 742 322,00 26 359 977,08 26 359 977,08 

2 02 25491 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в 

образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

0,00 0,00 613 120,35 

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов - всего, в том 

числе: 
100 141 231,85 25 751 946,32 25 751 946,32 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов за счет дорожного 

фонда Приморского края 

50 000 000,00 0,00 0,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на проектирование, строительство, капитальный ремонт и 

ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным 

участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной 

основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, 

имеющим двух детей, а также молодым семьям за счет дорожного 

фонда Приморского края 

4 392 600,95 0,00 0,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на комплектование книжных фондов и обеспечение 

информационно-техническим оборудованием библиотек 

226 442,89 168 005,00 168 005,00 



  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на строительство, реконструкцию, ремонт объектов культуры 

(в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в 

муниципальной собственности, и приобретение объектов 

культуры для муниципальных нужд 

16 464 735,73 0,00 0,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на поддержку муниципальных программ по благоустройству 

территорий муниципальных образований Приморского края 

12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на обеспечение граждан твердым топливом  
112 368,85 0,00 0,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на реализацию проектов инициативного бюджетирования по 

направлению "Твой проект" 

9 000 000,00 0,00 0,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на приобретение ледозаливочной техники 
3 310 580,20 0,00 0,00 

  

Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского 

края на приобретение и поставку спортивного инвентаря, 

спортивного оборудования и иного имущества для развития 

лыжного спорта 

3 880 000,00 0,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
550 984 914,86 564 679 807,30 591 328 783,39 

  в том числе:       

2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  
2 349 253,00 2 253 480,00 2 253 480,00 

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

64 204,32 445 976,28 26 205,18 

2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

608 793,41 829 475,72 862 654,72 

2 02 35304 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 
665 496,00 0,00 0,00 



2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов из бюджета 

субъекта Российской Федерации 
2 397 456,00 2 420 010,00 2 511 128,00 

2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 692 947,00 0,00 0,00 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
511 218 147,13 532 000 730,30 559 620 237,49 

  в том числе:       

   - на реализацию дошкольного, общего и дополнительного 

образования в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях по основным общеобразовательным программам  

264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

   - на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях  

169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

   - на обеспечение бесплатным питанием детей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Приморского 

края 

10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

   - на обеспечение мер социальной поддержки педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций 

Приморского края 

5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

   - на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей 

Приморского края (за исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время)  

2 071 751,50 0,00 0,00 

   -на осуществление отдельных государственных полномочий по 

государственному управлению охраной труда 
1 030 512,00 1 040 168,00 1 079 175,00 

   - на осуществление государственных полномочий по регистрации 

и учёту граждан, имеющих право на получение жилищных 

субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 

777 470,96 785 248,80 816 661,16 

   - на реализацию государственных полномочий Приморского края 

по организации мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 

615 207,89 615 207,89 615 207,89 

   - на реализацию государственных полномочий Приморского края 

по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным и наземным 

электрическим общественным транспортом по муниципальным 

маршрутам в границах муниципального образования 

3 387,08 3 387,08 3 387,08 



   - на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями 

27 497 496,00 27 497 496,00 27 497 496,00 

   - на реализацию государственных полномочий органов опеки и 

попечительства в отношении несовершеннолетних  
3 317 654,00 3 348 467,00 3 472 950,00 

  -  на реализацию государственных полномочий по социальной 

поддержке детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, 

принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без 

попечения родителей 

26 388 147,70 27 017 336,53 27 671 704,36 

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования  

10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты  31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

  в том числе:       

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

  

Всего межбюджетных трансфертов, включаемых в состав 

расходов бюджета Дальнегорского городского округа 
764 934 252,28 653 397 053,62 680 927 471,78 

 



1 из 36 

 
 
 
 

 
 
 
 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00 00 0 00 00000 000 184 496 037,12 164 149 627,28 164 015 876,54 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования  

01 02 00 0 00 00000 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 02 99 0 00 00000 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Глава муниципального образования  01 02 99 0 00 11010 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 11010 100 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований  

01 03 00 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 03 99 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

01 03 99 0 00 11030 000 4 763 375,00 4 725 200,00 4 725 200,00 

Приложение 4 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от _________ 2021 года № ___ 

 

Приложение 8 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 
 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа  

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета Дальнегорского городского округа  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 



2 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 99 0 00 11030 100 4 027 375,00 3 989 200,00 3 989 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 03 99 0 00 11030 200 734 000,00 734 000,00 734 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 11030 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Председатель представительного органа муниципального 

образования  

01 03 99 0 00 11040 000 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 99 0 00 11040 100 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 

Депутаты представительного органа муниципального 

образования  

01 03 99 0 00 11050 000 288 000,00 288 000,00 288 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 99 0 00 11050 100 288 000,00 288 000,00 288 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 00 0 00 00000 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 04 99 0 00 00000 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Заместители главы муниципального образования, 

заместители главы администрации муниципального 

образования  

01 04 99 0 00 11020 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 11020 100 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 



3 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Судебная система 01 05 00 0 00 00000 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Непрограммные направления деятельности 01 05 99 0 00 00000 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Расходы на осуществление переданных полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

01 05 99 0 00 51200 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 05 99 0 00 51200 200 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 00 0 00 00000 000 20 905 131,00 20 256 000,00 20 256 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 06 99 0 00 00000 000 20 905 131,00 20 256 000,00 20 256 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

01 06 99 0 00 11030 000 18 695 431,41 18 379 550,41 18 379 550,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 06 99 0 00 11030 100 16 225 283,75 16 187 914,19 16 187 914,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 06 99 0 00 11030 200 2 454 099,66 2 175 588,22 2 175 588,22 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 11030 800 16 048,00 16 048,00 16 048,00 

Председатель контрольно-счётной палаты муниципального 

образования  

01 06 99 0 00 11080 000 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 06 99 0 00 11080 100 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 

Обеспечение проведения выборов и референдумов  01 07 00 0 00 00000 000 901 261,64 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 01 07 99 0 00 00000 000 901 261,64 0,00 0,00 

Проведение выборов и референдумов  01 07 99 0 00 12020 000 901 261,64 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 12020 800 901 261,64 0,00 0,00 



4 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 2 507 696,84 3 500 000,00 3 500 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 11 99 0 00 00000 000 2 507 696,84 3 500 000,00 3 500 000,00 

Резервный фонд администрации Дальнегорского городского 

округа 

01 11 99 0 00 12010 000 2 507 696,84 3 500 000,00 3 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 12010 800 2 507 696,84 3 500 000,00 3 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 00 0 00 00000 000 144 690 122,32 124 654 651,00 124 940 671,36 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Дальнегорского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций" 

01 13 06 0 00 00000 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка на 

территории Дальнегорского городского округа"  

01 13 06 2 00 00000 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений 

и проявлений терроризма и экстремизма на территории 

Дальнегорского городского округа"  

01 13 06 2 01 00000 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Мероприятия в рамках профилактики терроризма и 

экстремизма  

01 13 06 2 01 24040 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 06 2 01 24040 200 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Муниципальная программа "Противодействие коррупции 

в Дальнегорском городском округе"  

01 13 15 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Противодействие коррупции в Дальнегорском городском 

округе"  

01 13 15 9 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия в области противодействия коррупции 

муниципального образования  

01 13 15 9 00 12200 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 15 9 00 12200 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 13 99 0 00 00000 000 144 370 122,32 124 314 651,00 124 600 671,36 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

01 13 99 0 00 11030 000 66 956 007,00 64 024 000,00 64 024 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 13 99 0 00 11030 100 58 032 238,71 56 724 591,05 56 724 591,05 



5 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 11030 200 8 827 468,29 7 203 108,95 7 203 108,95 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 11030 800 96 300,00 96 300,00 96 300,00 

Расходы, связанные с исполнением решений, принятых 

судебными органами  

01 13 99 0 00 12050 000 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 12050 800 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Информационное освещение деятельности органов местного 

самоуправления в средствах массовой информации  

01 13 99 0 00 12060 000 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 12060 200 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

Прочие расходы, связанные с реализацией других 

обязанностей муниципального образования 

01 13 99 0 00 12080 000 173 304,00 173 304,00 173 304,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 12080 800 173 304,00 173 304,00 173 304,00 

Расходы на осуществление функций по управлению и 

распоряжению муниципальной собственностью 

Дальнегорского городского округа 

01 13 99 0 00 13100 000 4 983 315,38 3 361 000,00 3 361 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 13100 200 4 783 315,38 3 161 000,00 3 161 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 13100 800 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Приобретение автомобилей 01 13 99 0 00 42010 000 1 371 891,67 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 42010 200 1 371 891,67 0,00 0,00 

Расходы на проведение Всероссийской переписи населения  01 13 99 0 00 54690 000 665 496,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 54690 200 665 496,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по государственной регистрации 

актов гражданского состояния  

01 13 99 0 00 59300 000 2 349 253,00 2 253 480,00 2 253 480,00 



6 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100 2 262 253,00 2 186 480,00 2 186 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 59300 200 87 000,00 67 000,00 67 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

01 13 99 0 00 80590 000 42 330 523,42 37 021 638,42 37 021 638,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 80590 100 29 451 312,22 28 650 872,10 28 650 872,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 80590 200 12 683 753,01 8 197 808,13 8 197 808,13 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 80590 800 195 458,19 172 958,19 172 958,19 

Обеспечение деятельности отдельных структурных 

подразделений муниципальных казенных учреждений 

01 13 99 0 00 80690 000 6 818 893,72 6 187 334,78 6 187 334,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 80690 100 5 907 690,57 5 850 178,78 5 850 178,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 80690 200 911 203,15 337 156,00 337 156,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  

01 13 99 0 00 93010 000 1 451 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

01 13 99 0 00 93010 100 1 379 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 



7 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 93010 200 72 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию отдельных государственных 

полномочий по созданию административных комиссий  

01 13 99 0 00 93030 000 946 362,00 955 125,00 990 528,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 93030 100 946 362,00 955 125,00 990 528,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по государственному управлению охраной труда  

01 13 99 0 00 93100 000 1 030 512,00 1 040 168,00 1 079 175,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 93100 100 998 787,00 1 016 787,00 1 016 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 93100 200 31 725,00 23 381,00 62 388,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

регистрации и учёту граждан, имеющих право на получение 

жилищных субсидий в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей  

01 13 99 0 00 93120 000 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 93120 100 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на реализацию отдельных государственных 

полномочий органов опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних  

01 13 99 0 00 93160 000 3 317 654,00 3 348 467,00 3 472 950,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

01 13 99 0 00 93160 100 3 028 007,00 3 028 007,00 3 028 007,00 



8 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

01 13 99 0 00 93160 200 289 647,00 320 460,00 444 943,00 

Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния за счет средств краевого бюджета  

01 13 99 0 00 93180 000 692 947,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 93180 100 692 947,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

03 00 00 0 00 00000 000 2 067 303,16 1 050 000,00 1 050 000,00 

Гражданская оборона 03 09 00 0 00 00000 000 992 303,16 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 03 09 99 0 00 00000 000 992 303,16 0,00 0,00 

Расходы, связанные с профилактикой и устранением 

последствий распространения COVID-19  

03 09 99 0 00 24060 000 678 969,83 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 99 0 00 24060 800 678 969,83 0,00 0,00 

Мероприятия в рамках обеспечения бесперебойной работы 

социально-значимых объектов и обеспечения 

жизнедеятельности населения в случае чрезвычайных 

ситуаций, вызванных особо-опасными природными явлениями, 

связанных с нарушением электро-, водо- и теплоснабжения 

03 09 99 0 00 24070 000 313 333,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

03 09 99 0 00 24070 200 313 333,33 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 00 0 00 00000 000 1 075 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Дальнегорского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций" 

03 10 06 0 00 00000 000 1 075 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на 03 10 06 1 00 00000 000 845 000,00 650 000,00 650 000,00 



9 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

территории Дальнегорского городского округа"  

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Дальнегорского городского 

округа" 

03 10 06 1 01 00000 000 845 000,00 650 000,00 650 000,00 

Мероприятия в рамках обеспечения пожарной безопасности  03 10 06 1 01 24030 000 845 000,00 650 000,00 650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

03 10 06 1 01 24030 200 845 000,00 650 000,00 650 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных ситуаций 

мирного и военного времени" 

03 10 06 3 00 00000 000 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения и территории Дальнегорского городского 

округа от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера мирного и военного времени"  

03 10 06 3 01 00000 000 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

Прочие мероприятия по ГОиЧС 03 10 06 3 01 24090 000 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

03 10 06 3 01 24090 200 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 0 00 00000 000 77 606 957,80 17 128 594,97 17 178 594,97 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Непрограммные направления деятельности 04 05 99 0 00 00000 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев  

04 05 99 0 00 93040 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 05 99 0 00 93040 200 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Водное хозяйство 04 06 00 0 00 00000 000 30 568,68 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 04 06 99 0 00 00000 000 30 568,68 0,00 0,00 

Расходы на реконструкцию, капитальный и текущий ремонт 

гидротехнических сооружений (в том числе 

проектно-изыскательские работы), находящихся в 

муниципальной собственности, в целях обеспечения их 

безопасности  

04 06 99 0 00 25010 000 30 568,68 0,00 0,00 



10 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 06 99 0 00 25010 200 30 568,68 0,00 0,00 

Транспорт 04 08 00 0 00 00000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Непрограммные направления деятельности 04 08 99 0 00 00000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

установлению регулируемых тарифов на регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным 

электрическим общественным транспортом по 

муниципальным маршрутам в границах муниципального 

образования  

04 08 99 0 00 93130 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 08 99 0 00 93130 200 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 00 0 00 00000 000 71 684 894,15 13 310 000,00 13 310 000,00 

Муниципальная программа "Ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них на территории 

Дальнегорского городского округа"  

04 09 01 0 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Мероприятия муниципальной программы "Ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 

на территории Дальнегорского городского округа"  

04 09 01 9 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и инженерных сооружений на 

них 

04 09 01 9 00 21110 000 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 21110 200 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населённых пунктов  

04 09 01 9 00 21120 000 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 21120 200 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 
04 09 01 9 00 92361 000 3 000 000,00 0,00 0,00 



11 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

"Асфальтированный проезд к многоквартирному жилому 

дому по адресу: г. Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на 

условиях софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 92361 200 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

04 09 01 9 00 92390 000 50 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 92390 200 50 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Асфальтированный проезд к многоквартирному жилому 

дому по адресу: г. Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на 

условиях софинансирования 

04 09 01 9 00 S2361 000 30 303,03 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 S2361 200 30 303,03 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

04 09 01 9 00 S2390 000 1 546 391,75 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 01 9 00 S2390 200 1 546 391,75 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие, содержание 

улично-дорожной сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

04 09 11 0 00 00000 000 1 591 462,70 3 310 000,00 3 310 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и благоустройство 

Дальнегорского городского округа»  

04 09 11 9 00 00000 000 1 591 462,70 3 310 000,00 3 310 000,00 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего 04 09 11 9 00 21210 000 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 



12 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

пользования местного значения и инженерных сооружений на 

них 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 11 9 00 21210 200 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного 

движения  

04 09 11 9 00 21300 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 09 11 9 00 21300 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение инженерной и 

дорожной инфраструктурой земельных участков, 

предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории Дальнегорского городского 

округа» 

04 09 13 0 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы "Обеспечение 

инженерной и дорожной инфраструктурой земельных 

участков, предназначенных для бесплатного 

предоставления многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства на 

территории Дальнегорского городского округа"  

04 09 13 9 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 

Строительство подъездных автомобильных дорог, проездов к 

земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) 

на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более 

детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым 

семьям 

04 09 13 9 00 41010 000 2 488 711,52 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

04 09 13 9 00 41010 400 2 488 711,52 0,00 0,00 

Расходы на проектирование, строительство, капитальный 

ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов 

к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) 

на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более 

детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым 

04 09 13 9 00 92380 000 4 392 600,95 0,00 0,00 



13 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

семьям, осуществляемые на условиях софинансирования за 

счет средств краевого бюджета 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

04 09 13 9 00 92380 400 4 392 600,95 0,00 0,00 

Расходы на проектирование, строительство, капитальный 

ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов 

к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) 

на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более 

детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым 

семьям, осуществляемые на условиях софинансирования  

04 09 13 9 00 S2380 000 35 424,20 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

04 09 13 9 00 S2380 400 35 424,20 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12 00 0 00 00000 000 5 272 900,00 3 200 000,00 3 250 000,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском 

городском округе» 

04 12 04 0 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие и 

поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Дальнегорском городском округе»  

04 12 04 9 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Мероприятия в области поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства  

04 12 04 9 00 22090 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 12 04 9 00 22090 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

04 12 04 9 00 80590 000 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

04 12 04 9 00 80590 600 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 

Муниципальная программа «Развитие землеустройства и 

землепользования на территории Дальнегорского 
04 12 07 0 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 



14 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

городского округа» 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 

землеустройства и землепользования на территории 

Дальнегорского городского округа»  

04 12 07 9 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  04 12 07 9 00 14010 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 12 07 9 00 14010 200 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Непрограммные направления деятельности 04 12 99 0 00 00000 000 2 600 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области градостроительной деятельности 

муниципального образования  

04 12 99 0 00 15020 000 2 600 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

04 12 99 0 00 15020 200 2 600 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 00 0 00 00000 000 164 324 317,78 88 814 545,20 89 918 278,20 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 46 532 830,70 6 711 600,00 6 700 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

05 01 12 0 00 00000 000 14 860 000,00 6 700 000,00 6 700 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского городского 

округа» 

05 01 12 9 00 00000 000 14 860 000,00 6 700 000,00 6 700 000,00 

Ремонт жилых помещений муниципального жилищного 

фонда 

05 01 12 9 00 26010 000 3 400 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 01 12 9 00 26010 200 3 400 000,00 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах за муниципальные помещения  

05 01 12 9 00 26020 000 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 01 12 9 00 26020 200 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах 

05 01 12 9 00 26030 000 2 985 845,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 01 12 9 00 26030 200 2 985 845,00 0,00 0,00 



15 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 12 9 00 26090 000 1 974 155,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 01 12 9 00 26090 200 1 974 155,00 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в Дальнегорском городском 

округе"  

05 01 16 0 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

Дальнегорском городском округе"  

05 01 16 9 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда"  

05 01 16 9 F3 00000  000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Расходы по обеспечению переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда 

05 01 16 9 F3 26050 000 75 002,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 01 16 9 F3 26050  200 75 002,10 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств государственной корпорации 

- Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства  

05 01 16 9 F3 67483 000 26 874 803,34 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

05 01 16 9 F3 67483  400 23 897 959,37 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 16 9 F3 67483  800 2 976 843,97 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств краевого бюджета  

05 01 16 9 F3 67484 000 4 697 746,99 0,00 0,00 



16 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 01 16 9 F3 67484  400 4 177 391,20 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 16 9 F3 67484  800 520 355,79 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств местного бюджета  

05 01 16 9 F3 6748S 000 25 278,27 11 600,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 01 16 9 F3 6748S 400 22 478,03 11 600,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 16 9 F3 6748S 800 2 800,24 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 4 192 725,39 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие, содержание 

улично-дорожной сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

05 02 11 0 00 00000 000 4 076 881,22 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и благоустройство 

Дальнегорского городского округа» 

05 02 11 9 00 00000 000 4 076 881,22 0,00 0,00 

Расходы на создание контейнерных площадок, для установки 

контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов  

05 02 11 9 00 27020 000 4 076 881,22 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 02 11 9 00 27020 200 4 076 881,22 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

05 02 12 0 00 00000 000 115 844,17 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского городского 

округа» 

05 02 12 9 00 00000 000 115 844,17 100 000,00 100 000,00 

Расходы на обеспечение граждан твердым топливом 

(дровами), осуществляемые на условиях софинансирования за 

счет средств краевого бюджета 

05 02 12 9 00 92620 000 112 368,85 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 9 00 92620 800 112 368,85 0,00 0,00 



17 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на обеспечение граждан твердым топливом 

(дровами), осуществляемые на условиях софинансирования  

05 02 12 9 00 S2620 000 3 475,32 100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 9 00 S2620 800 3 475,32 100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 113 598 761,69 82 002 945,20 83 118 278,20 

Муниципальная программа «Развитие, содержание 

улично-дорожной сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

05 03 11 0 00 00000 000 72 375 936,46 30 059 026,80 31 174 359,80 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и благоустройство 

Дальнегорского городского округа»  

05 03 11 9 00 00000 000 72 375 936,46 30 059 026,80 31 174 359,80 

Текущее содержание, техническое обслуживание и 

эксплуатация муниципальных объектов наружного освещения 

на территории Дальнегорского городского округа  

05 03 11 9 00 28100 000 13 762 884,60 8 500 000,00 9 615 333,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28100 200 13 762 884,60 8 500 000,00 9 615 333,00 

Проведение мероприятий по проектированию, созданию, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию объектов благоустройства (за исключением 

расходов на осуществление дорожной деятельности)  

05 03 11 9 00 28200 000 1 920 389,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28200 200 1 920 389,00 0,00 0,00 

Озеленение территорий 05 03 11 9 00 28300 000 135 351,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28300 200 135 351,28 0,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)  05 03 11 9 00 28400 000 500 000,00 6 750 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28400 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

05 03 11 9 00 28400 400 0,00 6 250 000,00 0,00 

Мероприятия по содержанию территории муниципального 

образования (за исключением дорог местного значения)  

05 03 11 9 00 28500 000 200 000,00 0,00 0,00 



18 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28500 200 200 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству поселений в городских 

округах 

05 03 11 9 00 28700 000 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 28700 200 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Приобретение специализированной техники  05 03 11 9 00 42020 000 26 701 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 42020 200 26 701 300,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности отдельных структурных 

подразделений муниципальных казенных учреждений  

05 03 11 9 00 80690 000 27 706 011,58 13 809 026,80 20 059 026,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

05 03 11 9 00 80690 100 22 253 244,08 12 576 401,80 18 826 401,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 11 9 00 80690 200 5 452 767,50 1 232 625,00 1 232 625,00 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды Дальнегорского городского округа" на 

2018-2024 годы 

05 03 14 0 00 00000 000 41 222 825,23 51 943 918,40 51 943 918,40 

Подпрограмма "1000 дворов на территории 

Дальнегорского городского округа на 2019-2024 годы" 

05 03 14 1 00 00000 000 13 278 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 

территорий Дальнегорского городского округа"  

05 03 14 1 01 00000 000 13 278 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Мероприятия по проведению претензионной работы  05 03 14 1 01 12070 000 130 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 14 1 01 12070 200 130 000,00 0,00 0,00 

Расходы по благоустройству дворовых территорий 

Дальнегорского городского округа, осуществляемые на 

условиях софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

05 03 14 1 01 92610 000 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 



19 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 14 1 01 92610 200 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

Расходы по благоустройству дворовых территорий 

Дальнегорского городского округа, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

05 03 14 1 01 S2610 000 394 469,18 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 14 1 01 S2610 200 394 469,18 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Формирование современной городской среды 

Дальнегорского городского округа" на 2018-2024 годы 

05 03 14 9 00 00000 000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 

05 03 14 9 F2 00000  000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий и 

территорий общего пользования 

05 03 14 9 F2 28820 000 1 067 147,29 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 14 9 F2 28820  200 1 067 147,29 0,00 0,00 

Расходы на мероприятия по благоустройству дворовых 

территорий и территорий общего пользования 

05 03 14 9 F2 55550 000 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 14 9 F2 55550  200 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 00 0 00 00000 000 767 160 524,79 760 712 138,66 797 175 420,69 

Дошкольное образование 07 01 00 0 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

07 01 05 0 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования» 

07 01 05 1 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в дошкольных 

образовательных учреждениях Дальнегорского городского 

округа" 

07 01 05 1 01 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 



20 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

07 01 05 1 01 80590 000 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 01 05 1 01 80590 600 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях  

07 01 05 1 01 93070 000 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 01 05 1 01 93070 600 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

Общее образование 07 02 00 0 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

07 02 05 0 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 07 02 05 2 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального, общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Дальнегорского 

городского округа" 

07 02 05 2 01 00000 000 380 858 428,92 386 610 747,00 406 219 664,00 

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций  

07 02 05 2 01 53030 000 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 02 05 2 01 53030 600 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

07 02 05 2 01 80590 000 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 



21 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 02 05 2 01 80590 600 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего, дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

07 02 05 2 01 93060 000 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 05 2 01 93060 600 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным 

питанием детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях" 

07 02 05 2 02 00000 000 32 548 200,00 32 548 200,00 32 548 200,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатным питанием детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях  

07 02 05 2 02 93150 000 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 02 05 2 02 93150 600 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению горячим питанием обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

07 02 05 2 02 R3041 000 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 05 2 02 R3041 600 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка"  07 02 05 2 E2 00000 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Расходы на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, 

условий для занятия физической культурой и спортом  

07 02 05 2 E2 50970 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 02 05 2 E2 50970 600 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Дополнительное образование детей  07 03 00 0 00 00000 000 37 955 794,00 30 800 000,00 32 542 989,35 



22 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

07 03 05 0 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 

образования» 

07 03 05 3 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного 

образования в учреждениях дополнительного 

образования" 

07 03 05 3 01 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

07 03 05 3 01 80590 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 03 05 3 01 80590 600 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 07 03 05 3 E2 00000 000 0,00 0,00 613 120,35 

Расходы на создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

07 03 05 3 E2 54910 000 0,00 0,00 613 120,35 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 03 05 3 E2 54910 600 0,00 0,00 613 120,35 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 

территории Дальнегорского городского округа»  

07 03 08 0 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства»  

07 03 08 4 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Основное мероприятие "Предоставление дополнительного 

образования в муниципальных учреждениях 

дополнительного образования детей в сфере культуры и 

искусства Дальнегорского городского округа"  

07 03 08 4 01 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

07 03 08 4 01 80590 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 



23 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

организациям 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

07 03 08 4 01 80590 400 4 229 794,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 03 08 4 01 80590 600 23 526 000,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 4 716 836,55 2 890 200,00 2 890 200,00 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

07 07 05 0 00 00000 000 3 016 836,55 1 190 200,00 1 190 200,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 07 07 05 2 00 00000 000 3 016 836,55 1 190 200,00 1 190 200,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального, общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Дальнегорского 

городского округа" 

07 07 05 2 01 00000 000 65 000,00 60 000,00 60 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  07 07 05 2 01 23300 000 65 000,00 60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  07 07 05 2 01 23300 300 65 000,00 60 000,00 60 000,00 

Основное мероприятие "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений"  

07 07 05 2 03 00000 000 2 951 836,55 1 130 200,00 1 130 200,00 

Мероприятия в области молодежной политики  07 07 05 2 03 23300 000 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 07 05 2 03 23300 600 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению оздоровления и 

отдыха детей (за исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

07 07 05 2 03 93080 000 1 821 636,55 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 07 05 2 03 93080 600 1 821 636,55 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Молодежь Дальнегорского 

городского округа» 

07 07 10 0 00 00000 000 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 



24 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Подпрограмма «Социально-правовая защита, 

профилактика правонарушений, преступности и 

социально-вредных явлений в молодежной среде»  

07 07 10 1 00 00000 000 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий для 

успешной социализации, эффективной самореализации и 

развития инновационного потенциала молодежи 

Дальнегорского городского округа"  

07 07 10 1 01 00000 000 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  07 07 10 1 01 23300 000 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 07 10 1 01 23300 100 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 07 10 1 01 23300 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

07 07 10 1 01 23300 600 0,00 883 295,00 883 295,00 

Подпрограмма «Жизнь без наркотиков» 07 07 10 2 00 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 

пропаганде здорового образа жизни, профилактике 

негативных явлений в молодежной сфере Дальнегорского 

городского округа" 

07 07 10 2 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  07 07 10 2 01 23300 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 07 10 2 01 23300 100 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 07 10 2 01 23300 200 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Молодежь 

Дальнегорского городского округа»  

07 07 10 9 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  07 07 10 9 00 23300 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 



25 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 07 10 9 00 23300 100 160 000,00 80 000,00 80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 07 10 9 00 23300 200 120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  07 07 10 9 00 23300 300 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

Другие вопросы в области образования  07 09 00 0 00 00000 000 21 952 440,00 21 295 193,00 21 295 193,00 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

07 09 05 0 00 00000 000 21 029 647,00 20 372 400,00 20 372 400,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 07 09 05 2 00 00000 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального, общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Дальнегорского 

городского округа" 

07 09 05 2 01 00000 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Мероприятия в сфере образования  07 09 05 2 01 23100 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 09 05 2 01 23100 200 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Подпрограмма «Развитие и поддержка педагогических 

кадров» 

07 09 05 4 00 00000 000 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка 

педагогических кадров"  

07 09 05 4 01 00000 000 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Мероприятия в сфере образования  07 09 05 4 01 23100 000 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 09 05 4 01 23100 200 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 

образования Дальнегорского городского округа»  

07 09 05 9 00 00000 000 20 903 647,00 20 241 400,00 20 241 400,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

07 09 05 9 00 11030 000 4 211 408,00 4 171 000,00 4 171 000,00 



26 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 09 05 9 00 11030 100 4 184 150,00 4 166 342,00 4 166 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 09 05 9 00 11030 200 27 258,00 4 658,00 4 658,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

07 09 05 9 00 80590 000 16 692 239,00 16 070 400,00 16 070 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 09 05 9 00 80590 100 13 339 103,63 13 319 987,10 13 319 987,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 09 05 9 00 80590 200 3 293 135,37 2 690 412,90 2 690 412,90 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 05 9 00 80590 800 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

07 09 12 0 00 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

07 09 12 3 00 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений 

для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей"  

07 09 12 3 01 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми помещениями  

07 09 12 3 01 М0820 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 



27 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 09 12 3 01 М0820 100 906 393,00 922 793,00 922 793,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

07 09 12 3 01 М0820 200 16 400,00 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00 00 0 00 00000 000 140 252 274,19 107 066 605,00 111 109 580,00 

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 127 492 477,19 94 968 005,00 99 010 980,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 

территории Дальнегорского городского округа» 

08 01 08 0 00 00000 000 127 492 477,19 94 968 005,00 99 010 980,00 

Подпрограмма «Сохранение народного творчества и 

развитие культурно-досуговой деятельности»  

08 01 08 1 00 00000 000 86 821 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Основное мероприятие "Организация деятельности 

клубных формирований и формирований самодеятельного 

народного творчества в муниципальных учреждениях 

культуры клубного типа Дальнегорского городского 

округа" 

08 01 08 1 01 00000 000 86 821 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 08 1 01 80590 000 70 224 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

08 01 08 1 01 80590 600 70 224 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 

Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт 

объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские 

работы), находящихся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для муниципальных нужд, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

08 01 08 1 01 92050 000 16 464 735,73 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

08 01 08 1 01 92050 400 16 464 735,73 0,00 0,00 



28 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт 

объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские 

работы), находящихся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для муниципальных нужд, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

08 01 08 1 01 S2050 000 132 780,13 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

08 01 08 1 01 S2050 400 132 780,13 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела»  08 01 08 2 00 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Основное мероприятие "Организация библиотечного 

обслуживания населения Дальнегорского городского 

округа" 

08 01 08 2 01 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 08 2 01 80590 000 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

08 01 08 2 01 80590 600 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 

Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение 

информационно-техническим оборудованием библиотек, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

08 01 08 2 01 92540 000 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

08 01 08 2 01 92540 600 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение 

информационно-техническим оборудованием библиотек, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

08 01 08 2 01 S2540 000 7 003,39 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

08 01 08 2 01 S2540 600 7 003,39 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие музейного дела»  08 01 08 3 00 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Основное мероприятие "Организация доступа населения 

Дальнегорского городского округа к музейным 
08 01 08 3 01 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 



29 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

коллекциям и музейным предметам" 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 08 3 01 80590 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

08 01 08 3 01 80590 600 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 00 0 00 00000 000 12 759 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 

территории Дальнегорского городского округа»  

08 04 08 0 00 00000 000 12 759 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Подпрограмма «Сохранение культурного и исторического 

наследия» 

08 04 08 5 00 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие  «Создание условий для 

сохранения объектов культурного наследия 

Дальнегорского городского округа»  

08 04 08 5 01 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

08 04 08 5 01 23210 000 550 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

08 04 08 5 01 23210 200 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории Дальнегорского городского 

округа» 

08 04 08 9 00 00000 000 12 209 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

08 04 08 9 00 11030 000 4 488 135,00 4 539 000,00 4 539 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

08 04 08 9 00 11030 100 4 488 135,00 4 539 000,00 4 539 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

08 04 08 9 00 80590 000 7 721 662,00 7 559 600,00 7 559 600,00 



30 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

организациям 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 04 08 9 00 80590 100 6 978 062,00 6 816 000,00 6 816 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

08 04 08 9 00 80590 200 743 600,00 743 600,00 743 600,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 0 00 00000 000 75 534 106,06 70 229 446,51 70 529 054,38 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Непрограммные направления деятельности 10 01 99 0 00 00000 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  10 01 99 0 00 75100 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 99 0 00 75100 300 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Социальное обеспечение населения  10 03 00 0 00 00000 000 10 935 443,95 11 039 396,26 11 326 514,30 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

10 03 05 0 00 00000 000 5 720 114,95 5 470 000,00 5 470 000,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 10 03 05 2 00 00000 000 250 114,95 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений"  

10 03 05 2 03 00000 000 250 114,95 0,00 0,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению оздоровления и 

отдыха детей (за исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

10 03 05 2 03 93080 000 250 114,95 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

10 03 05 2 03 93080 200 22 737,95 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 05 2 03 93080 300 227 377,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие и поддержка педагогических 

кадров» 

10 03 05 4 00 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Федеральный проект "Современная школа"  10 03 05 4 E1 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 10 03 05 4 E1 93140 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 



31 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

полномочий по обеспечению мер социальной поддержки 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

10 03 05 4 E1 93140 600 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

10 03 12 0 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей 

Дальнегорского городского округа»  

10 03 12 2 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Основное мероприятие "Поддержка молодых семей, 

признанных в установленном порядке нуждающимися в 

улучшении жилищных условий" 

10 03 12 2 01 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Расходы на социальные выплаты молодым семьям для 

приобретения (строительства) стандартного жилья, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

10 03 12 2 01 L4970 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 03 12 2 01 L4970  300 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Охрана семьи и детства  10 04 00 0 00 00000 000 64 378 662,11 58 970 050,25 58 982 540,08 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа»  

10 04 05 0 00 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования» 

10 04 05 1 00 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в дошкольных 

образовательных учреждениях Дальнегорского городского 

округа" 

10 04 05 1 01 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования  

10 04 05 1 01 93090 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 10 04 05 1 01 93090 200 107 000,00 0,00 0,00 



32 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственных (муниципальных) нужд  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 05 1 01 93090 300 10 700 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

10 04 12 0 00 00000 000 26 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

10 04 12 3 00 00000 000 26 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений 

для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей"  

10 04 12 3 01 00000 000 26 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми помещениями  

10 04 12 3 01 М0820 000 26 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

10 04 12 3 01 М0820 200 2 134 803,00 134 803,00 134 803,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

10 04 12 3 01 М0820 400 24 439 900,00 26 439 900,00 26 439 900,00 

Непрограммные направления деятельности 10 04 99 0 00 00000 000 26 996 941,11 27 846 812,25 28 534 359,08 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

назначению и предоставлению выплаты единовременного 

пособия при передаче ребенка на воспитание в семью  

10 04 99 0 00 52600 000 608 793,41 829 475,72 862 654,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

10 04 99 0 00 52600 200 8 996,95 12 258,26 12 748,59 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 99 0 00 52600 300 599 796,46 817 217,46 849 906,13 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

социальной поддержке детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, 

оставшихся без попечения родителей  

10 04 99 0 00 93050 000 26 388 147,70 27 017 336,53 27 671 704,36 



33 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

10 04 99 0 00 93050 200 389 972,63 399 270,99 408 941,44 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 04 99 0 00 93050 300 25 998 175,07 26 618 065,54 27 262 762,92 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 00 00 0 00 00000 000 77 829 534,67 58 738 000,00 60 050 000,00 

Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 62 378 348,41 58 538 000,00 59 850 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта Дальнегорского городского округа»  

11 01 09 0 00 00000 000 62 378 348,41 58 538 000,00 59 850 000,00 

Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта на 

территории Дальнегорского городского округа»  

11 01 09 1 00 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений физической культуры и 

спорта Дальнегорского городского округа"  

11 01 09 1 01 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

11 01 09 1 01 80590 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 01 09 1 01 80590 600 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта  на территории Дальнегорского 

городского округа» 

11 01 09 2 00 00000 000 134 348,41 0,00 0,00 

Федеральный проект "Спорт - норма жизни"  11 01 09 2 P5 00000  000 134 348,41 0,00 0,00 

Расходы на развитие спортивной инфраструктуры, 

находящейся в муниципальной собственности  

11 01 09 2 P5 23420 000 134 348,41 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 01 09 2 P5 23420 600 134 348,41 0,00 0,00 

Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 15 451 186,26 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта Дальнегорского городского округа»  

11 02 09 0 00 00000 000 15 451 186,26 200 000,00 200 000,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта  на территории Дальнегорского 
11 02 09 2 00 00000 000 15 451 186,26 200 000,00 200 000,00 



34 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

городского округа» 

Основное мероприятие  «Создание условий для 

привлечения населения к занятиям спортом»  

11 02 09 2 01 00000 000 8 038 216,98 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия в области физической культуры и массового 

спорта  

11 02 09 2 01 23400 000 750 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

11 02 09 2 01 23400 100 650 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

11 02 09 2 01 23400 200 100 000,00 150 000,00 150 000,00 

Организация и проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов 

к труду и обороне" (ГТО) 

11 02 09 2 01 23410 000 1 227 610,92 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 02 09 2 01 23410 600 1 227 610,92 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" "Экстрим 

для молодежи (скейт-парк)" на условиях софинансирования за 

счет средств краевого бюджета 

11 02 09 2 01 92362 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 01 92362 600 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Благоустройство территории городской лыжной трассы 

Ключ "Резаный" на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

11 02 09 2 01 92363 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 01 92363 600 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" "Экстрим 
11 02 09 2 01 S2362 000 30 303,03 0,00 0,00 



35 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

для молодежи (скейт-парк)" на условиях софинансирования 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 01 S2362 600 30 303,03 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Благоустройство территории городской лыжной трассы 

Ключ "Резаный" на условиях софинансирования  

11 02 09 2 01 S2363 000 30 303,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 01 S2363 600 30 303,03 0,00 0,00 

Федеральный проект "Спорт - норма жизни"  11 02 09 2 P5 00000  000 7 412 969,28 0,00 0,00 

Расходы на приобретение и поставку спортивного 

инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для 

развития лыжного спорта, осуществляемые на условиях 

софинансирования за счет средств краевого бюджета  

11 02 09 2 P5 92180 000 3 880 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 P5 92180 600 3 880 000,00 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной техники, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

11 02 09 2 P5 92680 000 3 310 580,20 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 02 09 2 P5 92680 600 3 310 580,20 0,00 0,00 

Расходы на приобретение и поставку спортивного 

инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества для 

развития лыжного спорта, осуществляемые на условиях 

софинансирования  

11 02 09 2 P5 S2180 000 120 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 P5 S2180 600 120 000,00 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной техники, 

осуществляемые на условиях софинансирования 

11 02 09 2 P5 S2680 000 102 389,08 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

11 02 09 2 P5 S2680 600 102 389,08 0,00 0,00 



36 из 36 

       руб.  

Наименование ведомства, разделов, подразделов, целевых 

статей, видов расходов  

Раз

дел  

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Условно утверждаемые расходы 00 00 00 0 00 00000 000 0,00 18 086 506,00 42 102 334,00 

Всего  

    

1 489 271 055,57 1 285 975 463,62 1 353 129 138,78 

 



1 из 34 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа "Ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них на территории 

Дальнегорского городского округа"  

000 01 0 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Мероприятия муниципальной программы "Ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 

на территории Дальнегорского городского округа" 

000 01 9 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 01 9 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и инженерных 

сооружений на них 

964 01 9 00 21110 000 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 9 00 21110 200 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населённых пунктов  

964 01 9 00 21120 000 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Приложение 5 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от _________ 2021 года № ___ 

 

Приложение 9 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 
 

 Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа  

 по целевым статьям муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов  

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 



2 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 9 00 21120 200 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Асфальтированный проезд к многоквартирному жилому 

дому по адресу: г. Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на 

условиях софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

964 01 9 00 92361 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 9 00 92361 200 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

964 01 9 00 92390 000 50 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 9 00 92390 200 50 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Асфальтированный проезд к многоквартирному жилому 

дому по адресу: г. Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на 

условиях софинансирования 

964 01 9 00 S2361 000 30 303,03 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 9 00 S2361 200 30 303,03 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

964 01 9 00 S2390 000 1 546 391,75 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 9 00 S2390 200 1 546 391,75 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Дальнегорском городском округе»  

000 04 0 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 



3 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие и 

поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Дальнегорском городском округе»  

000 04 9 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 04 9 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Мероприятия в области поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства  

964 04 9 00 22090 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 9 00 22090 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

964 04 9 00 80590 000 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

964 04 9 00 80590 600 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 

Муниципальная программа «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа» 

000 05 0 00 00000 000 753 309 070,74 746 707 880,66 781 766 236,69 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования» 

000 05 1 00 00000 000 298 870 889,00 290 123 807,00 304 578 922,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в дошкольных 

образовательных учреждениях Дальнегорского 

городского округа" 

000 05 1 01 00000 000 298 870 889,00 290 123 807,00 304 578 922,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 1 01 00000 000 298 870 889,00 290 123 807,00 304 578 922,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

965 05 1 01 80590 000 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 1 01 80590 600 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 



4 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях  

965 05 1 01 93070 000 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 1 01 93070 600 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

Компенсация части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования  

965 05 1 01 93090 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 05 1 01 93090 200 107 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  965 05 1 01 93090 300 10 700 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего образования» 000 05 2 00 00000 000 417 842 534,74 421 445 673,66 441 035 794,34 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного 

и бесплатного начального, общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Дальнегорского 

городского округа" 

000 05 2 01 00000 000 381 027 428,92 386 774 747,00 406 383 664,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 2 01 00000 000 381 027 428,92 386 774 747,00 406 383 664,00 

Мероприятия в сфере образования  965 05 2 01 23100 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 05 2 01 23100 200 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  965 05 2 01 23300 000 65 000,00 60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  965 05 2 01 23300 300 65 000,00 60 000,00 60 000,00 

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций  

965 05 2 01 53030 000 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 965 05 2 01 53030 600 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 



5 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

965 05 2 01 80590 000 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

965 05 2 01 80590 600 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего, дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях  

965 05 2 01 93060 000 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

965 05 2 01 93060 600 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение бесплатным 

питанием детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях" 

000 05 2 02 00000 000 32 548 200,00 32 548 200,00 32 548 200,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 2 02 00000 000 32 548 200,00 32 548 200,00 32 548 200,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатным питанием детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях  

965 05 2 02 93150 000 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 2 02 93150 600 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению горячим питанием 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях  

965 05 2 02 R3041 000 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 2 02 R3041 600 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 



6 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Основное мероприятие "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений"  

000 05 2 03 00000 000 3 201 951,50 1 130 200,00 1 130 200,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 2 03 00000 000 3 201 951,50 1 130 200,00 1 130 200,00 

Мероприятия в области молодежной политики  965 05 2 03 23300 000 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 2 03 23300 600 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению оздоровления и 

отдыха детей (за исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

965 05 2 03 93080 000 2 071 751,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 05 2 03 93080 200 22 737,95 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  965 05 2 03 93080 300 227 377,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

965 05 2 03 93080 600 1 821 636,55 0,00 0,00 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка"  000 05 2 E2 00000 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 2 E2 00000 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Расходы на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, 

условий для занятия физической культурой и спортом  

965 05 2 E2 50970 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 2 E2 50970 600 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 

образования» 

000 05 3 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования в учреждениях 

дополнительного образования" 

000 05 3 01 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 965 05 3 01 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 



7 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

городского округа 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

965 05 3 01 80590 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 3 01 80590 600 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка"  000 05 3 E2 00000 000 0,00 0,00 613 120,35 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 3 E2 00000 000 0,00 0,00 613 120,35 

Расходы на создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

965 05 3 E2 54910 000 0,00 0,00 613 120,35 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 3 E2 54910 600 0,00 0,00 613 120,35 

Подпрограмма «Развитие и поддержка педагогических 

кадров» 

000 05 4 00 00000 000 5 492 000,00 5 497 000,00 5 497 000,00 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка 

педагогических кадров"  

000 05 4 01 00000 000 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 4 01 00000 000 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Мероприятия в сфере образования  965 05 4 01 23100 000 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 05 4 01 23100 200 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Федеральный проект "Современная школа"  000 05 4 E1 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 4 E1 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению мер социальной поддержки 

педагогическим работникам муниципальных 

965 05 4 E1 93140 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 



8 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

образовательных организаций 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 05 4 E1 93140 600 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 

образования Дальнегорского городского округа»  

000 05 9 00 00000 000 20 903 647,00 20 241 400,00 20 241 400,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 05 9 00 00000 000 20 903 647,00 20 241 400,00 20 241 400,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

965 05 9 00 11030 000 4 211 408,00 4 171 000,00 4 171 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

965 05 9 00 11030 100 4 184 150,00 4 166 342,00 4 166 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 05 9 00 11030 200 27 258,00 4 658,00 4 658,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

965 05 9 00 80590 000 16 692 239,00 16 070 400,00 16 070 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

965 05 9 00 80590 100 13 339 103,63 13 319 987,10 13 319 987,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 05 9 00 80590 200 3 293 135,37 2 690 412,90 2 690 412,90 

Иные бюджетные ассигнования 965 05 9 00 80590 800 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Дальнегорского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций" 

000 06 0 00 00000 000 1 375 000,00 1 370 000,00 1 370 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Дальнегорского городского округа"  

000 06 1 00 00000 000 845 000,00 650 000,00 650 000,00 



9 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Дальнегорского городского 

округа" 

000 06 1 01 00000 000 845 000,00 650 000,00 650 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 06 1 01 00000 000 845 000,00 650 000,00 650 000,00 

Мероприятия в рамках обеспечения пожарной безопасности  964 06 1 01 24030 000 845 000,00 650 000,00 650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 06 1 01 24030 200 845 000,00 650 000,00 650 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка на 

территории Дальнегорского городского округа"  

000 06 2 00 00000 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений 

и проявлений терроризма и экстремизма на территории 

Дальнегорского городского округа"  

000 06 2 01 00000 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 06 2 01 00000 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Мероприятия в рамках профилактики терроризма и 

экстремизма  

964 06 2 01 24040 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 06 2 01 24040 200 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных 

ситуаций мирного и военного времени"  

000 06 3 00 00000 000 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения и территории Дальнегорского городского 

округа от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера мирного и военного времени"  

000 06 3 01 00000 000 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 06 3 01 00000 000 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

Прочие мероприятия по ГОиЧС 964 06 3 01 24090 000 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 06 3 01 24090 200 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

Муниципальная программа «Развитие землеустройства и 

землепользования на территории Дальнегорского 

городского округа» 

000 07 0 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 000 07 9 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 



10 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

землеустройства и землепользования на территории 

Дальнегорского городского округа»  

Управление муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа Приморского края  

967 07 9 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  967 07 9 00 14010 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 07 9 00 14010 200 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 

территории Дальнегорского городского округа»  

000 08 0 00 00000 000 168 008 068,19 128 466 605,00 133 239 449,00 

Подпрограмма «Сохранение народного творчества и 

развитие культурно-досуговой деятельности»  

000 08 1 00 00000 000 86 821 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Основное мероприятие "Организация деятельности 

клубных формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества в муниципальных 

учреждениях культуры клубного типа Дальнегорского 

городского округа" 

000 08 1 01 00000 000 86 821 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 1 01 00000 000 86 821 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 08 1 01 80590 000 70 224 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 08 1 01 80590 600 70 224 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 

Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт 

объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские 

работы), находящихся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для муниципальных нужд, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

966 08 1 01 92050 000 16 464 735,73 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 966 08 1 01 92050 400 16 464 735,73 0,00 0,00 



11 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

(муниципальной) собственности  

Расходы на строительство, реконструкцию, ремонт 

объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские 

работы), находящихся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для муниципальных нужд, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

966 08 1 01 S2050 000 132 780,13 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

966 08 1 01 S2050 400 132 780,13 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела»  000 08 2 00 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Основное мероприятие "Организация библиотечного 

обслуживания населения Дальнегорского городского 

округа" 

000 08 2 01 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 2 01 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 08 2 01 80590 000 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 08 2 01 80590 600 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 

Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение 

информационно-техническим оборудованием библиотек, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

966 08 2 01 92540 000 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 08 2 01 92540 600 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Расходы на комплектование книжных фондов и обеспечение 

информационно-техническим оборудованием библиотек, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

966 08 2 01 S2540 000 7 003,39 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

966 08 2 01 S2540 600 7 003,39 0,00 0,00 



12 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Подпрограмма «Развитие музейного дела»  000 08 3 00 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Основное мероприятие "Организация доступа населения 

Дальнегорского городского округа к музейным 

коллекциям и музейным предметам" 

000 08 3 01 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 3 01 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 08 3 01 80590 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 08 3 01 80590 600 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования 

в сфере культуры и искусства»  

000 08 4 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования в муниципальных 

учреждениях дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусства Дальнегорского городского 

округа" 

000 08 4 01 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 4 01 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 08 4 01 80590 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

966 08 4 01 80590 400 4 229 794,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 08 4 01 80590 600 23 526 000,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Подпрограмма «Сохранение культурного и 

исторического наследия»  

000 08 5 00 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 



13 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Основное мероприятие  «Создание условий для 

сохранения объектов культурного наследия 

Дальнегорского городского округа»  

000 08 5 01 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 5 01 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

966 08 5 01 23210 000 550 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 08 5 01 23210 200 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории Дальнегорского городского 

округа» 

000 08 9 00 00000 000 12 209 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 08 9 00 00000 000 12 209 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

966 08 9 00 11030 000 4 488 135,00 4 539 000,00 4 539 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

966 08 9 00 11030 100 4 488 135,00 4 539 000,00 4 539 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 08 9 00 80590 000 7 721 662,00 7 559 600,00 7 559 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

966 08 9 00 80590 100 6 978 062,00 6 816 000,00 6 816 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 08 9 00 80590 200 743 600,00 743 600,00 743 600,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 000 09 0 00 00000 000 77 829 534,67 58 738 000,00 60 050 000,00 



14 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

культуры и спорта Дальнегорского городского округа» 

Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта на 

территории Дальнегорского городского округа»  

000 09 1 00 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений физической культуры и 

спорта Дальнегорского городского округа"  

000 09 1 01 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 09 1 01 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

966 09 1 01 80590 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 1 01 80590 600 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта  на территории Дальнегорского 

городского округа» 

000 09 2 00 00000 000 15 585 534,67 200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие  «Создание условий для 

привлечения населения к занятиям спортом»  

000 09 2 01 00000 000 8 038 216,98 200 000,00 200 000,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 09 2 01 00000 000 8 038 216,98 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия в области физической культуры и массового 

спорта  

966 09 2 01 23400 000 750 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

966 09 2 01 23400 100 650 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 09 2 01 23400 200 100 000,00 150 000,00 150 000,00 

Организация и проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
966 09 2 01 23410 000 1 227 610,92 0,00 0,00 



15 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

"Готов к труду и обороне" (ГТО) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 01 23410 600 1 227 610,92 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" "Экстрим 

для молодежи (скейт-парк)" на условиях софинансирования 

за счет средств краевого бюджета  

966 09 2 01 92362 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

966 09 2 01 92362 600 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Благоустройство территории городской лыжной трассы 

Ключ "Резаный" на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

966 09 2 01 92363 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 01 92363 600 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" "Экстрим 

для молодежи (скейт-парк)" на условиях софинансирования 

966 09 2 01 S2362 000 30 303,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 01 S2362 600 30 303,03 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой проект" 

"Благоустройство территории городской лыжной трассы 

Ключ "Резаный" на условиях софинансирования  

966 09 2 01 S2363 000 30 303,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 01 S2363 600 30 303,03 0,00 0,00 

Федеральный проект "Спорт - норма жизни"  000 09 2 P5 00000  000 7 547 317,69 0,00 0,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 09 2 P5 00000  000 7 547 317,69 0,00 0,00 

Расходы на развитие спортивной инфраструктуры, 966 09 2 P5 23420 000 134 348,41 0,00 0,00 



16 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

находящейся в муниципальной собственности  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 P5 23420 600 134 348,41 0,00 0,00 

Расходы на приобретение и поставку спортивного 

инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества 

для развития лыжного спорта, осуществляемые на условиях 

софинансирования за счет средств краевого бюджета  

966 09 2 P5 92180 000 3 880 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 P5 92180 600 3 880 000,00 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной техники, 

осуществляемые на условиях софинансирования за счет 

средств краевого бюджета  

966 09 2 P5 92680 000 3 310 580,20 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

966 09 2 P5 92680 600 3 310 580,20 0,00 0,00 

Расходы на приобретение и поставку спортивного 

инвентаря, спортивного оборудования и иного имущества 

для развития лыжного спорта, осуществляемые на условиях 

софинансирования  

966 09 2 P5 S2180 000 120 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 P5 S2180 600 120 000,00 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной техники, 

осуществляемые на условиях софинансирования 

966 09 2 P5 S2680 000 102 389,08 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

966 09 2 P5 S2680 600 102 389,08 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Молодежь Дальнегорского 

городского округа» 

000 10 0 00 00000 000 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Подпрограмма «Социально-правовая защита, 

профилактика правонарушений, преступности и 

социально-вредных явлений в молодежной среде»  

000 10 1 00 00000 000 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий для 

успешной социализации, эффективной самореализации и 
000 10 1 01 00000 000 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 



17 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

развития инновационного потенциала молодежи 

Дальнегорского городского округа"  

Администрация Дальнегорского городского округа  964 10 1 01 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Мероприятия в области молодежной политики  964 10 1 01 23300 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 10 1 01 23300 100 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 10 1 01 00000 000 0,00 883 295,00 883 295,00 

Мероприятия в области молодежной политики  965 10 1 01 23300 000 0,00 883 295,00 883 295,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям  

965 10 1 01 23300 600 0,00 883 295,00 883 295,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 10 1 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  966 10 1 01 23300 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 10 1 01 23300 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма «Жизнь без наркотиков» 000 10 2 00 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 

пропаганде здорового образа жизни, профилактике 

негативных явлений в молодежной сфере Дальнегорского 

городского округа" 

000 10 2 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 10 2 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  966 10 2 01 23300 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

966 10 2 01 23300 100 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 966 10 2 01 23300 200 80 000,00 80 000,00 80 000,00 



18 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственных (муниципальных) нужд  

Мероприятия муниципальной программы «Молодежь 

Дальнегорского городского округа»  

000 10 9 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации Дальнегорского городского округа  

966 10 9 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  966 10 9 00 23300 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

966 10 9 00 23300 100 160 000,00 80 000,00 80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 10 9 00 23300 200 120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  966 10 9 00 23300 300 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

Муниципальная программа «Развитие, содержание 

улично-дорожной сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

000 11 0 00 00000 000 78 044 280,38 33 369 026,80 34 484 359,80 

Мероприятия муниципальной программы «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и благоустройство 

Дальнегорского городского округа»  

000 11 9 00 00000 000 78 044 280,38 33 369 026,80 34 484 359,80 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 11 9 00 00000 000 78 044 280,38 33 369 026,80 34 484 359,80 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и инженерных сооружений 

на них 

964 11 9 00 21210 000 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 11 9 00 21210 200 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного 

движения  

964 11 9 00 21300 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 11 9 00 21300 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на создание контейнерных площадок, для установки 

контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов  

964 11 9 00 27020 000 4 076 881,22 0,00 0,00 



19 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 11 9 00 27020 200 4 076 881,22 0,00 0,00 

Текущее содержание, техническое обслуживание и 

эксплуатация муниципальных объектов наружного 

освещения на территории Дальнегорского городского округа  

964 11 9 00 28100 000 13 762 884,60 8 500 000,00 9 615 333,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28100 200 13 762 884,60 8 500 000,00 9 615 333,00 

Проведение мероприятий по проектированию, созданию, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию объектов благоустройства (за исключением 

расходов на осуществление дорожной деятельности)  

964 11 9 00 28200 000 1 920 389,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28200 200 1 920 389,00 0,00 0,00 

Озеленение территорий 964 11 9 00 28300 000 135 351,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28300 200 135 351,28 0,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 964 11 9 00 28400 000 500 000,00 6 750 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28400 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 11 9 00 28400 400 0,00 6 250 000,00 0,00 

Мероприятия по содержанию территории муниципального 

образования (за исключением дорог местного значения)  

964 11 9 00 28500 000 200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28500 200 200 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству поселений в городских 

округах 

964 11 9 00 28700 000 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 11 9 00 28700 200 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Приобретение специализированной техники  964 11 9 00 42020 000 26 701 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 964 11 9 00 42020 200 26 701 300,00 0,00 0,00 



20 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственных (муниципальных) нужд  

Обеспечение деятельности отдельных структурных 

подразделений муниципальных казенных учреждений  

964 11 9 00 80690 000 27 706 011,58 13 809 026,80 20 059 026,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 11 9 00 80690 100 22 253 244,08 12 576 401,80 18 826 401,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 11 9 00 80690 200 5 452 767,50 1 232 625,00 1 232 625,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа»  

000 12 0 00 00000 000 47 688 669,17 39 866 892,26 40 154 010,30 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей 

Дальнегорского городского округа»  

000 12 2 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Основное мероприятие "Поддержка молодых семей, 

признанных в установленном порядке нуждающимися в 

улучшении жилищных условий" 

000 12 2 01 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 12 2 01 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Расходы на социальные выплаты молодым семьям для 

приобретения (строительства) стандартного жилья, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

964 12 2 01 L4970 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  964 12 2 01 L4970  300 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

000 12 3 00 00000 000 27 497 496,00 27 497 496,00 27 497 496,00 

Основное мероприятие "Приобретение жилых 

помещений для детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"  

000 12 3 01 00000 000 27 497 496,00 27 497 496,00 27 497 496,00 

Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа 

965 12 3 01 00000 000 25 497 496,00 27 497 496,00 27 497 496,00 



21 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями  

965 12 3 01 М0820 000 25 497 496,00 27 497 496,00 27 497 496,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

965 12 3 01 М0820 100 906 393,00 922 793,00 922 793,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 12 3 01 М0820 200 151 203,00 134 803,00 134 803,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

965 12 3 01 М0820 400 24 439 900,00 26 439 900,00 26 439 900,00 

Управление муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа Приморского края  

967 12 3 01 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями  

967 12 3 01 М0820 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 12 3 01 М0820 200 2 000 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского городского 

округа» 

000 12 9 00 00000 000 14 975 844,17 6 800 000,00 6 800 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 12 9 00 00000 000 5 075 844,17 300 000,00 300 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

964 12 9 00 26030 000 2 985 845,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 12 9 00 26030 200 2 985 845,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства  964 12 9 00 26090 000 1 974 155,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 12 9 00 26090 200 1 974 155,00 200 000,00 200 000,00 



22 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на обеспечение граждан твердым топливом 

(дровами), осуществляемые на условиях софинансирования 

за счет средств краевого бюджета  

964 12 9 00 92620 000 112 368,85 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 12 9 00 92620 800 112 368,85 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение граждан твердым топливом 

(дровами), осуществляемые на условиях софинансирования  

964 12 9 00 S2620 000 3 475,32 100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 12 9 00 S2620 800 3 475,32 100 000,00 100 000,00 

Управление муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа Приморского края  

967 12 9 00 00000 000 9 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Ремонт жилых помещений муниципального жилищного 

фонда 

967 12 9 00 26010 000 3 400 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 12 9 00 26010 200 3 400 000,00 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах за муниципальные помещения  

967 12 9 00 26020 000 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 12 9 00 26020 200 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение инженерной и 

дорожной инфраструктурой земельных участков, 

предназначенных для бесплатного предоставления 

многодетным семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории Дальнегорского городского 

округа» 

000 13 0 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы "Обеспечение 

инженерной и дорожной инфраструктурой земельных 

участков, предназначенных для бесплатного 

предоставления многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства на 

территории Дальнегорского городского округа"  

000 13 9 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 13 9 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 

Строительство подъездных автомобильных дорог, проездов 964 13 9 00 41010 000 2 488 711,52 0,00 0,00 



23 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

к земельным участкам, предоставленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, 

имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух 

детей, а также молодым семьям  

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 13 9 00 41010 400 2 488 711,52 0,00 0,00 

Расходы на проектирование, строительство, капитальный 

ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, 

проездов к земельным участкам, предоставленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, 

имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух 

детей, а также молодым семьям, осуществляемые на 

условиях софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

964 13 9 00 92380 000 4 392 600,95 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 13 9 00 92380 400 4 392 600,95 0,00 0,00 

Расходы на проектирование, строительство, капитальный 

ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, 

проездов к земельным участкам, предоставленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, 

имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух 

детей, а также молодым семьям, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

964 13 9 00 S2380 000 35 424,20 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 13 9 00 S2380 400 35 424,20 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды Дальнегорского городского 

округа" на 2018-2024 годы 

000 14 0 00 00000 000 41 222 825,23 51 943 918,40 51 943 918,40 

Подпрограмма "1000 дворов на территории 

Дальнегорского городского округа на 2019-2024 годы" 

000 14 1 00 00000 000 13 278 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 000 14 1 01 00000 000 13 278 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 



24 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

территорий Дальнегорского городского округа"  

Администрация Дальнегорского городского округа  964 14 1 01 00000 000 13 278 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Мероприятия по проведению претензионной работы  964 14 1 01 12070 000 130 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 14 1 01 12070 200 130 000,00 0,00 0,00 

Расходы по благоустройству дворовых территорий 

Дальнегорского городского округа, осуществляемые на 

условиях софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

964 14 1 01 92610 000 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 14 1 01 92610 200 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

Расходы по благоустройству дворовых территорий 

Дальнегорского городского округа, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

964 14 1 01 S2610 000 394 469,18 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 14 1 01 S2610 200 394 469,18 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Формирование современной городской среды 

Дальнегорского городского округа" на 2018-2024 годы 

000 14 9 00 00000 000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 

000 14 9 F2 00000  000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 14 9 F2 00000  000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий и 

территорий общего пользования 

964 14 9 F2 28820 000 1 067 147,29 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 14 9 F2 28820  200 1 067 147,29 0,00 0,00 

Расходы на мероприятия по благоустройству дворовых 

территорий и территорий общего пользования 

964 14 9 F2 55550 000 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 14 9 F2 55550  200 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 

Муниципальная программа "Противодействие 000 15 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 



25 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

коррупции в Дальнегорском городском округе"  

Мероприятия муниципальной программы 

"Противодействие коррупции в Дальнегорском 

городском округе" 

000 15 9 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 15 9 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия в области противодействия коррупции 

муниципального образования  

964 15 9 00 12200 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 15 9 00 12200 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в Дальнегорском 

городском округе" 

000 16 0 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

Дальнегорском городском округе"  

000 16 9 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда"  

000 16 9 F3 00000  000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 16 9 F3 00000  000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Расходы по обеспечению переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда 

964 16 9 F3 26050 000 75 002,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 16 9 F3 26050  200 75 002,10 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства  

964 16 9 F3 67483 000 26 874 803,34 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 964 16 9 F3 67483  400 23 897 959,37 0,00 0,00 



26 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

(муниципальной) собственности  

Иные бюджетные ассигнования 964 16 9 F3 67483  800 2 976 843,97 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств краевого бюджета  

964 16 9 F3 67484 000 4 697 746,99 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 16 9 F3 67484  400 4 177 391,20 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 16 9 F3 67484  800 520 355,79 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств местного бюджета  

964 16 9 F3 6748S 000 25 278,27 11 600,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

964 16 9 F3 6748S 400 22 478,03 11 600,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 16 9 F3 6748S 800 2 800,24 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 000 99 0 00 00000 000 215 634 445,04 192 495 034,50 193 048 830,59 

Финансовое управление администрации Дальнегорского 

городского округа Приморского края 

963 99 0 00 00000 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

963 99 0 00 11030 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

963 99 0 00 11030 100 13 783 437,65 13 638 390,09 13 638 390,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

963 99 0 00 11030 200 1 967 149,35 1 786 561,91 1 786 561,91 

Иные бюджетные ассигнования 963 99 0 00 11030 800 6 048,00 6 048,00 6 048,00 

Администрация Дальнегорского городского округа  964 99 0 00 00000 000 167 790 407,66 147 352 034,50 147 905 830,59 



27 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Глава муниципального образования  964 99 0 00 11010 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 11010 100 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Заместители главы муниципального образования, 

заместители главы администрации муниципального 

образования  

964 99 0 00 11020 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 11020 100 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

964 99 0 00 11030 000 52 630 576,00 50 065 000,00 50 065 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 11030 100 44 927 562,00 43 865 261,00 43 865 261,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 11030 200 7 612 414,00 6 109 139,00 6 109 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 11030 800 90 600,00 90 600,00 90 600,00 

Резервный фонд администрации Дальнегорского городского 

округа 

964 99 0 00 12010 000 2 507 696,84 3 500 000,00 3 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 12010 800 2 507 696,84 3 500 000,00 3 500 000,00 

Проведение выборов и референдумов  964 99 0 00 12020 000 901 261,64 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 12020 800 901 261,64 0,00 0,00 

Расходы, связанные с исполнением решений, принятых 

судебными органами  

964 99 0 00 12050 000 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 12050 800 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Информационное освещение деятельности органов 

местного самоуправления в средствах массовой информации 

964 99 0 00 12060 000 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 



28 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 12060 200 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

Прочие расходы, связанные с реализацией других 

обязанностей муниципального образования 

964 99 0 00 12080 000 173 304,00 173 304,00 173 304,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 12080 800 173 304,00 173 304,00 173 304,00 

Мероприятия в области градостроительной деятельности 

муниципального образования  

964 99 0 00 15020 000 2 600 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 15020 200 2 600 000,00 0,00 0,00 

Расходы, связанные с профилактикой и устранением 

последствий распространения COVID-19  

964 99 0 00 24060 000 678 969,83 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 24060 800 678 969,83 0,00 0,00 

Мероприятия в рамках обеспечения бесперебойной работы 

социально-значимых объектов и обеспечения 

жизнедеятельности населения в случае чрезвычайных 

ситуаций, вызванных особо-опасными природными 

явлениями, связанных с нарушением электро-, водо- и 

теплоснабжения  

964 99 0 00 24070 000 313 333,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 24070 200 313 333,33 0,00 0,00 

Расходы на реконструкцию, капитальный и текущий 

ремонт гидротехнических сооружений (в том числе 

проектно-изыскательские работы), находящихся в 

муниципальной собственности, в целях обеспечения их 

безопасности  

964 99 0 00 25010 000 30 568,68 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 25010 200 30 568,68 0,00 0,00 

Приобретение автомобилей 964 99 0 00 42010 000 1 371 891,67 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 42010 200 1 371 891,67 0,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий по 964 99 0 00 51200 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 



29 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 51200 200 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

назначению и предоставлению выплаты единовременного 

пособия при передаче ребенка на воспитание в семью  

964 99 0 00 52600 000 608 793,41 829 475,72 862 654,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 52600 200 8 996,95 12 258,26 12 748,59 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  964 99 0 00 52600 300 599 796,46 817 217,46 849 906,13 

Расходы на проведение Всероссийской переписи населения  964 99 0 00 54690 000 665 496,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 54690 200 665 496,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по государственной регистрации 

актов гражданского состояния  

964 99 0 00 59300 000 2 349 253,00 2 253 480,00 2 253 480,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 59300 100 2 262 253,00 2 186 480,00 2 186 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 59300 200 87 000,00 67 000,00 67 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  964 99 0 00 75100 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  964 99 0 00 75100 300 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениями и иным некоммерческим 

организациям 

964 99 0 00 80590 000 42 330 523,42 37 021 638,42 37 021 638,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
964 99 0 00 80590 100 29 451 312,22 28 650 872,10 28 650 872,10 



30 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 80590 200 12 683 753,01 8 197 808,13 8 197 808,13 

Иные бюджетные ассигнования 964 99 0 00 80590 800 195 458,19 172 958,19 172 958,19 

Обеспечение деятельности отдельных структурных 

подразделений муниципальных казенных учреждений  

964 99 0 00 80690 000 6 818 893,72 6 187 334,78 6 187 334,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 80690 100 5 907 690,57 5 850 178,78 5 850 178,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 80690 200 911 203,15 337 156,00 337 156,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

964 99 0 00 93010 000 1 451 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

964 99 0 00 93010 100 1 379 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93010 200 72 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию отдельных государственных 

полномочий по созданию административных комиссий  

964 99 0 00 93030 000 946 362,00 955 125,00 990 528,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 93030 100 946 362,00 955 125,00 990 528,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев  

964 99 0 00 93040 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 



31 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93040 200 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

социальной поддержке детей, оставшихся без попечения 

родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, 

оставшихся без попечения родителей  

964 99 0 00 93050 000 26 388 147,70 27 017 336,53 27 671 704,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93050 200 389 972,63 399 270,99 408 941,44 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  964 99 0 00 93050 300 25 998 175,07 26 618 065,54 27 262 762,92 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по государственному управлению охраной труда  

964 99 0 00 93100 000 1 030 512,00 1 040 168,00 1 079 175,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 93100 100 998 787,00 1 016 787,00 1 016 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93100 200 31 725,00 23 381,00 62 388,00 

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

регистрации и учёту граждан, имеющих право на получение 

жилищных субсидий в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностей  

964 99 0 00 93120 000 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 93120 100 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на реализацию государственных полномочий по 

установлению регулируемых тарифов на регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 

наземным электрическим общественным транспортом по 

муниципальным маршрутам в границах муниципального 

образования  

964 99 0 00 93130 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 



32 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93130 200 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Расходы на реализацию отдельных государственных 

полномочий органов опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних  

964 99 0 00 93160 000 3 317 654,00 3 348 467,00 3 472 950,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 93160 100 3 028 007,00 3 028 007,00 3 028 007,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 99 0 00 93160 200 289 647,00 320 460,00 444 943,00 

Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов гражданского 

состояния за счет средств краевого бюджета  

964 99 0 00 93180 000 692 947,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

964 99 0 00 93180 100 692 947,00 0,00 0,00 

Управление муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа Приморского края  

967 99 0 00 00000 000 19 308 746,38 17 320 000,00 17 320 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

967 99 0 00 11030 000 14 325 431,00 13 959 000,00 13 959 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

967 99 0 00 11030 100 13 104 676,71 12 859 330,05 12 859 330,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 99 0 00 11030 200 1 215 054,29 1 093 969,95 1 093 969,95 

Иные бюджетные ассигнования 967 99 0 00 11030 800 5 700,00 5 700,00 5 700,00 

Расходы на осуществление функций по управлению и 

распоряжению муниципальной собственностью 
967 99 0 00 13100 000 4 983 315,38 3 361 000,00 3 361 000,00 



33 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Дальнегорского городского округа 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 99 0 00 13100 200 4 783 315,38 3 161 000,00 3 161 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 967 99 0 00 13100 800 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Дума Дальнегорского городского округа  968 99 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

968 99 0 00 11030 000 4 763 375,00 4 725 200,00 4 725 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

968 99 0 00 11030 100 4 027 375,00 3 989 200,00 3 989 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

968 99 0 00 11030 200 734 000,00 734 000,00 734 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 968 99 0 00 11030 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Председатель представительного органа муниципального 

образования  

968 99 0 00 11040 000 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

968 99 0 00 11040 100 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 

Депутаты представительного органа муниципального 

образования  

968 99 0 00 11050 000 288 000,00 288 000,00 288 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

968 99 0 00 11050 100 288 000,00 288 000,00 288 000,00 

Контрольно-счетная палата Дальнегорского городского 

округа 

970 99 0 00 00000 000 5 148 496,00 4 825 000,00 4 825 000,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  

970 99 0 00 11030 000 2 938 796,41 2 948 550,41 2 948 550,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 970 99 0 00 11030 100 2 441 846,10 2 549 524,10 2 549 524,10 



34 из 34 

      руб.  

Наименование 

Ведом

ство 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

970 99 0 00 11030 200 486 950,31 389 026,31 389 026,31 

Иные бюджетные ассигнования 970 99 0 00 11030 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Председатель контрольно-счётной палаты муниципального 

образования  

970 99 0 00 11080 000 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

970 99 0 00 11080 100 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 

Условно утверждаемые расходы 000 00 0 00 00000 000 0,00 18 086 506,00 42 102 334,00 

Всего  

   

1 489 271 055,57 1 285 975 463,62 1 353 129 138,78 

 



1 из 54 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Финансовое управление администрации 

Дальнегорского городского округа 

Приморского края 

963 00 00 00 0 00 00000 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  963 01 00 00 0 00 00000 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

963 01 06 00 0 00 00000 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Непрограммные направления деятельности 963 01 06 99 0 00 00000 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

963 01 06 99 0 00 11030 000 15 756 635,00 15 431 000,00 15 431 000,00 

Приложение 6 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от _________ 2021 года № ___ 

 

Приложение 10 

к решению Думы Дальнегорского 

городского округа 

от 24 декабря 2020 года № 538 
 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Дальнегорского городского округа  

по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов в ведомственной структуре расходов бюджета  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 



2 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

963 01 06 99 0 00 11030 100 13 783 437,65 13 638 390,09 13 638 390,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

963 01 06 99 0 00 11030 200 1 967 149,35 1 786 561,91 1 786 561,91 

Иные бюджетные ассигнования 963 01 06 99 0 00 11030 800 6 048,00 6 048,00 6 048,00 

Администрация Дальнегорского городского 

округа 

964 00 00 00 0 00 00000 000 403 209 948,59 251 852 680,96 253 847 328,09 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  964 01 00 00 0 00 00000 000 136 651 999,74 119 006 627,28 118 872 876,54 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

964 01 02 00 0 00 00000 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Непрограммные направления деятельности 964 01 02 99 0 00 00000 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Глава муниципального образования  964 01 02 99 0 00 11010 000 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 02 99 0 00 11010 100 2 771 680,00 2 746 000,00 2 746 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

964 01 04 00 0 00 00000 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 



3 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Непрограммные направления деятельности 964 01 04 99 0 00 00000 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Заместители главы муниципального 

образования, заместители главы 

администрации муниципального образования 

964 01 04 99 0 00 11020 000 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 04 99 0 00 11020 100 5 025 781,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Судебная система 964 01 05 00 0 00 00000 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Непрограммные направления деятельности 964 01 05 99 0 00 00000 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

964 01 05 99 0 00 51200 000 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 05 99 0 00 51200 200 64 204,32 445 976,28 26 205,18 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

964 01 07 00 0 00 00000 000 901 261,64 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 964 01 07 99 0 00 00000 000 901 261,64 0,00 0,00 

Проведение выборов и референдумов  964 01 07 99 0 00 12020 000 901 261,64 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 07 99 0 00 12020 800 901 261,64 0,00 0,00 

Резервные фонды 964 01 11 00 0 00 00000 000 2 507 696,84 3 500 000,00 3 500 000,00 

Непрограммные направления деятельности 964 01 11 99 0 00 00000 000 2 507 696,84 3 500 000,00 3 500 000,00 

Резервный фонд администрации 

Дальнегорского городского округа 

964 01 11 99 0 00 12010 000 2 507 696,84 3 500 000,00 3 500 000,00 



4 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 99 0 00 12010 800 2 507 696,84 3 500 000,00 3 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы  964 01 13 00 0 00 00000 000 125 381 375,94 107 334 651,00 107 620 671,36 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории Дальнегорского 

городского округа от чрезвычайных 

ситуаций" 

964 01 13 06 0 00 00000 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение общественного 

порядка на территории Дальнегорского 

городского округа" 

964 01 13 06 2 00 00000 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений и проявлений терроризма и 

экстремизма на территории Дальнегорского 

городского округа" 

964 01 13 06 2 01 00000 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Мероприятия в рамках профилактики 

терроризма и экстремизма 

964 01 13 06 2 01 24040 000 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 06 2 01 24040 200 300 000,00 320 000,00 320 000,00 

Муниципальная программа 

"Противодействие коррупции в 

Дальнегорском городском округе"  

964 01 13 15 0 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Противодействие коррупции в 

Дальнегорском городском округе"  

964 01 13 15 9 00 00000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия в области противодействия 

коррупции муниципального образования  

964 01 13 15 9 00 12200 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 15 9 00 12200 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Непрограммные направления деятельности 964 01 13 99 0 00 00000 000 125 061 375,94 106 994 651,00 107 280 671,36 



5 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

964 01 13 99 0 00 11030 000 52 630 576,00 50 065 000,00 50 065 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 11030 100 44 927 562,00 43 865 261,00 43 865 261,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 11030 200 7 612 414,00 6 109 139,00 6 109 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 99 0 00 11030 800 90 600,00 90 600,00 90 600,00 

Расходы, связанные с исполнением решений, 

принятых судебными органами 

964 01 13 99 0 00 12050 000 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 99 0 00 12050 800 8 305 398,17 1 500 000,00 1 500 000,00 

Информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления в средствах 

массовой информации 

964 01 13 99 0 00 12060 000 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 12060 200 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

Прочие расходы, связанные с реализацией 

других обязанностей муниципального 

образования  

964 01 13 99 0 00 12080 000 173 304,00 173 304,00 173 304,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 99 0 00 12080 800 173 304,00 173 304,00 173 304,00 

Приобретение автомобилей 964 01 13 99 0 00 42010 000 1 371 891,67 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 42010 200 1 371 891,67 0,00 0,00 

Расходы на проведение Всероссийской переписи 964 01 13 99 0 00 54690 000 665 496,00 0,00 0,00 



6 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

населения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 54690 200 665 496,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

964 01 13 99 0 00 59300 000 2 349 253,00 2 253 480,00 2 253 480,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 59300 100 2 262 253,00 2 186 480,00 2 186 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 59300 200 87 000,00 67 000,00 67 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

964 01 13 99 0 00 80590 000 42 330 523,42 37 021 638,42 37 021 638,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 80590 100 29 451 312,22 28 650 872,10 28 650 872,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 80590 200 12 683 753,01 8 197 808,13 8 197 808,13 

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 99 0 00 80590 800 195 458,19 172 958,19 172 958,19 



7 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Обеспечение деятельности отдельных 

структурных подразделений муниципальных 

казенных учреждений 

964 01 13 99 0 00 80690 000 6 818 893,72 6 187 334,78 6 187 334,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 80690 100 5 907 690,57 5 850 178,78 5 850 178,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 80690 200 911 203,15 337 156,00 337 156,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

964 01 13 99 0 00 93010 000 1 451 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 93010 100 1 379 094,00 1 464 885,00 1 520 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 93010 200 72 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию отдельных 

государственных полномочий по созданию 

административных комиссий  

964 01 13 99 0 00 93030 000 946 362,00 955 125,00 990 528,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

964 01 13 99 0 00 93030 100 946 362,00 955 125,00 990 528,00 



8 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

государственному управлению охраной труда  

964 01 13 99 0 00 93100 000 1 030 512,00 1 040 168,00 1 079 175,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 93100 100 998 787,00 1 016 787,00 1 016 787,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 93100 200 31 725,00 23 381,00 62 388,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по регистрации и учёту граждан, 

имеющих право на получение жилищных 

субсидий в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей  

964 01 13 99 0 00 93120 000 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 93120 100 777 470,96 785 248,80 816 661,16 

Расходы на реализацию отдельных 

государственных полномочий органов опеки и 

попечительства в отношении 

964 01 13 99 0 00 93160 000 3 317 654,00 3 348 467,00 3 472 950,00 



9 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

несовершеннолетних  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 93160 100 3 028 007,00 3 028 007,00 3 028 007,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 01 13 99 0 00 93160 200 289 647,00 320 460,00 444 943,00 

Расходы на реализацию полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния за счет 

средств краевого бюджета  

964 01 13 99 0 00 93180 000 692 947,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 01 13 99 0 00 93180 100 692 947,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

964 03 00 00 0 00 00000 000 2 067 303,16 1 050 000,00 1 050 000,00 

Гражданская оборона 964 03 09 00 0 00 00000 000 992 303,16 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 964 03 09 99 0 00 00000 000 992 303,16 0,00 0,00 

Расходы, связанные с профилактикой и 

устранением последствий распространения 

COVID-19  

964 03 09 99 0 00 24060 000 678 969,83 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 03 09 99 0 00 24060 800 678 969,83 0,00 0,00 



10 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Мероприятия в рамках обеспечения 

бесперебойной работы социально-значимых 

объектов и обеспечения жизнедеятельности 

населения в случае чрезвычайных ситуаций, 

вызванных особо-опасными природными 

явлениями, связанных с нарушением электро-, 

водо- и теплоснабжения 

964 03 09 99 0 00 24070 000 313 333,33 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 03 09 99 0 00 24070 200 313 333,33 0,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

964 03 10 00 0 00 00000 000 1 075 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территории Дальнегорского 

городского округа от чрезвычайных 

ситуаций" 

964 03 10 06 0 00 00000 000 1 075 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Дальнегорского 

городского округа" 

964 03 10 06 1 00 00000 000 845 000,00 650 000,00 650 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Дальнегорского городского округа"  

964 03 10 06 1 01 00000 000 845 000,00 650 000,00 650 000,00 

Мероприятия в рамках обеспечения пожарной 

безопасности  

964 03 10 06 1 01 24030 000 845 000,00 650 000,00 650 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 03 10 06 1 01 24030 200 845 000,00 650 000,00 650 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение 

чрезвычайных ситуаций мирного и военного 
964 03 10 06 3 00 00000 000 230 000,00 400 000,00 400 000,00 



11 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

времени" 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности населения и территории 

Дальнегорского городского округа от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера мирного и военного 

времени" 

964 03 10 06 3 01 00000 000 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

Прочие мероприятия по ГОиЧС 964 03 10 06 3 01 24090 000 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 03 10 06 3 01 24090 200 230 000,00 400 000,00 400 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 00 0 00 00000 000 76 534 057,80 15 628 594,97 15 678 594,97 

Сельское хозяйство и рыболовство 964 04 05 00 0 00 00000 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Непрограммные направления деятельности 964 04 05 99 0 00 00000 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

964 04 05 99 0 00 93040 000 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 05 99 0 00 93040 200 615 207,89 615 207,89 615 207,89 

Водное хозяйство 964 04 06 00 0 00 00000 000 30 568,68 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 964 04 06 99 0 00 00000 000 30 568,68 0,00 0,00 

Расходы на реконструкцию, капитальный и 

текущий ремонт гидротехнических 

сооружений (в том числе 

проектно-изыскательские работы), 

находящихся в муниципальной собственности, в 

целях обеспечения их безопасности  

964 04 06 99 0 00 25010 000 30 568,68 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 964 04 06 99 0 00 25010 200 30 568,68 0,00 0,00 



12 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственных (муниципальных) нужд  

Транспорт 964 04 08 00 0 00 00000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Непрограммные направления деятельности 964 04 08 99 0 00 00000 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Расходы на реализацию государственных 

полномочий по установлению регулируемых 

тарифов на регулярные перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным и наземным 

электрическим общественным транспортом по 

муниципальным маршрутам в границах 

муниципального образования  

964 04 08 99 0 00 93130 000 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 08 99 0 00 93130 200 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  964 04 09 00 0 00 00000 000 71 684 894,15 13 310 000,00 13 310 000,00 

Муниципальная программа "Ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них на территории 

Дальнегорского городского округа"  

964 04 09 01 0 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них на 

территории Дальнегорского городского 

округа" 

964 04 09 01 9 00 00000 000 63 176 694,78 10 000 000,00 10 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

инженерных сооружений на них 

964 04 09 01 9 00 21110 000 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 21110 200 3 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 964 04 09 01 9 00 21120 000 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 



13 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

территорий многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов населённых пунктов  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 21120 200 5 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Асфальтированный проезд к 

многоквартирному жилому дому по адресу: г. 

Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

964 04 09 01 9 00 92361 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 92361 200 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов, осуществляемые на 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

964 04 09 01 9 00 92390 000 50 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 92390 200 50 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Асфальтированный проезд к 

многоквартирному жилому дому по адресу: г. 

Дальнегорск, ул. 1-ая Советская, д.22" на 

условиях софинансирования 

964 04 09 01 9 00 S2361 000 30 303,03 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 S2361 200 30 303,03 0,00 0,00 



14 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

964 04 09 01 9 00 S2390 000 1 546 391,75 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 01 9 00 S2390 200 1 546 391,75 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство Дальнегорского городского 

округа» 

964 04 09 11 0 00 00000 000 1 591 462,70 3 310 000,00 3 310 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие, содержание улично-дорожной 

сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

964 04 09 11 9 00 00000 000 1 591 462,70 3 310 000,00 3 310 000,00 

Мероприятия по содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

инженерных сооружений на них 

964 04 09 11 9 00 21210 000 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 11 9 00 21210 200 591 462,70 2 310 000,00 2 310 000,00 

Мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения 

964 04 09 11 9 00 21300 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 09 11 9 00 21300 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

инженерной и дорожной инфраструктурой 

земельных участков, предназначенных для 

бесплатного предоставления многодетным 

семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории 

964 04 09 13 0 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 



15 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Дальнегорского городского округа»  

Мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение инженерной и дорожной 

инфраструктурой земельных участков, 

предназначенных для бесплатного 

предоставления многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства 

на территории Дальнегорского городского 

округа" 

964 04 09 13 9 00 00000 000 6 916 736,67 0,00 0,00 

Строительство подъездных автомобильных 

дорог, проездов к земельным участкам, 

предоставленным (предоставляемым) на 

бесплатной основе гражданам, имеющим трех 

и более детей, и гражданам, имеющим двух 

детей, а также молодым семьям  

964 04 09 13 9 00 41010 000 2 488 711,52 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

964 04 09 13 9 00 41010 400 2 488 711,52 0,00 0,00 

Расходы на проектирование, строительство, 

капитальный ремонт и ремонт подъездных 

автомобильных дорог, проездов к земельным 

участкам, предоставленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе 

гражданам, имеющим трех и более детей, и 

гражданам, имеющим двух детей, а также 

молодым семьям, осуществляемые на условиях 

софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

964 04 09 13 9 00 92380 000 4 392 600,95 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 964 04 09 13 9 00 92380 400 4 392 600,95 0,00 0,00 



16 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственной (муниципальной) 

собственности  

Расходы на проектирование, строительство, 

капитальный ремонт и ремонт подъездных 

автомобильных дорог, проездов к земельным 

участкам, предоставленным 

(предоставляемым) на бесплатной основе 

гражданам, имеющим трех и более детей, и 

гражданам, имеющим двух детей, а также 

молодым семьям, осуществляемые на условиях 

софинансирования  

964 04 09 13 9 00 S2380 000 35 424,20 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

964 04 09 13 9 00 S2380 400 35 424,20 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

964 04 12 00 0 00 00000 000 4 200 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Муниципальная программа «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Дальнегорском 

городском округе» 

964 04 12 04 0 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Дальнегорском 

городском округе» 

964 04 12 04 9 00 00000 000 1 600 000,00 1 700 000,00 1 750 000,00 

Мероприятия в области поддержки и развития 

малого и среднего предпринимательства  

964 04 12 04 9 00 22090 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 12 04 9 00 22090 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 964 04 12 04 9 00 80590 000 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 



17 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

964 04 12 04 9 00 80590 600 1 400 000,00 1 500 000,00 1 550 000,00 

Непрограммные направления деятельности 964 04 12 99 0 00 00000 000 2 600 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области градостроительной 

деятельности муниципального образования  

964 04 12 99 0 00 15020 000 2 600 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 04 12 99 0 00 15020 200 2 600 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

964 05 00 00 0 00 00000 000 154 424 317,78 82 314 545,20 83 418 278,20 

Жилищное хозяйство 964 05 01 00 0 00 00000 000 36 632 830,70 211 600,00 200 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

964 05 01 12 0 00 00000 000 4 960 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем жителей 

Дальнегорского городского округа»  

964 05 01 12 9 00 00000 000 4 960 000,00 200 000,00 200 000,00 

Капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

964 05 01 12 9 00 26030 000 2 985 845,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 01 12 9 00 26030 200 2 985 845,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия в области жилищного 

хозяйства  

964 05 01 12 9 00 26090 000 1 974 155,00 200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 01 12 9 00 26090 200 1 974 155,00 200 000,00 200 000,00 



18 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

Дальнегорском городском округе"  

964 05 01 16 0 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Дальнегорском 

городском округе" 

964 05 01 16 9 00 00000 000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Федеральный проект "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда"  

964 05 01 16 9 F3 00000  000 31 672 830,70 11 600,00 0,00 

Расходы по обеспечению переселения граждан 

из аварийного жилищного фонда 

964 05 01 16 9 F3 26050 000 75 002,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 01 16 9 F3 26050  200 75 002,10 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства  

964 05 01 16 9 F3 67483 000 26 874 803,34 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

964 05 01 16 9 F3 67483  400 23 897 959,37 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 05 01 16 9 F3 67483  800 2 976 843,97 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 
964 05 01 16 9 F3 67484 000 4 697 746,99 0,00 0,00 



19 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

краевого бюджета  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

964 05 01 16 9 F3 67484  400 4 177 391,20 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 05 01 16 9 F3 67484  800 520 355,79 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

местного бюджета  

964 05 01 16 9 F3 6748S 000 25 278,27 11 600,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

964 05 01 16 9 F3 6748S 400 22 478,03 11 600,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 05 01 16 9 F3 6748S 800 2 800,24 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 964 05 02 00 0 00 00000 000 4 192 725,39 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство Дальнегорского городского 

округа» 

964 05 02 11 0 00 00000 000 4 076 881,22 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие, содержание улично-дорожной 

сети и благоустройство Дальнегорского 

964 05 02 11 9 00 00000 000 4 076 881,22 0,00 0,00 



20 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

городского округа» 

Расходы на создание контейнерных площадок, 

для установки контейнеров для накопления 

твердых коммунальных отходов  

964 05 02 11 9 00 27020 000 4 076 881,22 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 02 11 9 00 27020 200 4 076 881,22 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

964 05 02 12 0 00 00000 000 115 844,17 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем жителей 

Дальнегорского городского округа»  

964 05 02 12 9 00 00000 000 115 844,17 100 000,00 100 000,00 

Расходы на обеспечение граждан твердым 

топливом (дровами), осуществляемые на 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

964 05 02 12 9 00 92620 000 112 368,85 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 05 02 12 9 00 92620 800 112 368,85 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение граждан твердым 

топливом (дровами), осуществляемые на 

условиях софинансирования 

964 05 02 12 9 00 S2620 000 3 475,32 100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 05 02 12 9 00 S2620 800 3 475,32 100 000,00 100 000,00 

Благоустройство 964 05 03 00 0 00 00000 000 113 598 761,69 82 002 945,20 83 118 278,20 

Муниципальная программа «Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство Дальнегорского городского 

округа» 

964 05 03 11 0 00 00000 000 72 375 936,46 30 059 026,80 31 174 359,80 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие, содержание улично-дорожной 
964 05 03 11 9 00 00000 000 72 375 936,46 30 059 026,80 31 174 359,80 



21 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

сети и благоустройство Дальнегорского 

городского округа» 

Текущее содержание, техническое 

обслуживание и эксплуатация муниципальных 

объектов наружного освещения на территории 

Дальнегорского городского округа 

964 05 03 11 9 00 28100 000 13 762 884,60 8 500 000,00 9 615 333,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28100 200 13 762 884,60 8 500 000,00 9 615 333,00 

Проведение мероприятий по проектированию, 

созданию, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию объектов 

благоустройства (за исключением расходов на 

осуществление дорожной деятельности)  

964 05 03 11 9 00 28200 000 1 920 389,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28200 200 1 920 389,00 0,00 0,00 

Озеленение территорий 964 05 03 11 9 00 28300 000 135 351,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28300 200 135 351,28 0,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения 

(кладбищ) 

964 05 03 11 9 00 28400 000 500 000,00 6 750 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28400 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

964 05 03 11 9 00 28400 400 0,00 6 250 000,00 0,00 

Мероприятия по содержанию территории 

муниципального образования (за исключением 

дорог местного значения) 

964 05 03 11 9 00 28500 000 200 000,00 0,00 0,00 



22 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28500 200 200 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по благоустройству поселений в 

городских округах  

964 05 03 11 9 00 28700 000 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 28700 200 1 450 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Приобретение специализированной техники  964 05 03 11 9 00 42020 000 26 701 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 42020 200 26 701 300,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности отдельных 

структурных подразделений муниципальных 

казенных учреждений 

964 05 03 11 9 00 80690 000 27 706 011,58 13 809 026,80 20 059 026,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 05 03 11 9 00 80690 100 22 253 244,08 12 576 401,80 18 826 401,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 11 9 00 80690 200 5 452 767,50 1 232 625,00 1 232 625,00 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды 

Дальнегорского городского округа" на 

2018-2024 годы 

964 05 03 14 0 00 00000 000 41 222 825,23 51 943 918,40 51 943 918,40 

Подпрограмма "1000 дворов на территории 

Дальнегорского городского округа на 

2019-2024 годы" 

964 05 03 14 1 00 00000 000 13 278 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 

Основное мероприятие "Благоустройство 964 05 03 14 1 01 00000 000 13 278 972,41 25 583 941,32 25 583 941,32 



23 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

дворовых территорий Дальнегорского 

городского округа" 

Мероприятия по проведению претензионной 

работы 

964 05 03 14 1 01 12070 000 130 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 14 1 01 12070 200 130 000,00 0,00 0,00 

Расходы по благоустройству дворовых 

территорий Дальнегорского городского округа, 

осуществляемые на условиях софинансирования 

за счет средств краевого бюджета  

964 05 03 14 1 01 92610 000 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 14 1 01 92610 200 12 754 503,23 25 583 941,32 25 583 941,32 

Расходы по благоустройству дворовых 

территорий Дальнегорского городского округа, 

осуществляемые на условиях софинансирования  

964 05 03 14 1 01 S2610 000 394 469,18 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 14 1 01 S2610 200 394 469,18 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

"Формирование современной городской 

среды Дальнегорского городского округа" на 

2018-2024 годы 

964 05 03 14 9 00 00000 000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

964 05 03 14 9 F2 00000  000 27 943 852,82 26 359 977,08 26 359 977,08 

Мероприятия по благоустройству дворовых 

территорий и территорий общего пользования 

964 05 03 14 9 F2 28820 000 1 067 147,29 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 14 9 F2 28820  200 1 067 147,29 0,00 0,00 

Расходы на мероприятия по благоустройству 964 05 03 14 9 F2 55550 000 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 



24 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

дворовых территорий и территорий общего 

пользования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 05 03 14 9 F2 55550  200 26 876 705,53 26 359 977,08 26 359 977,08 

ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 00 0 00 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Молодежная политика 964 07 07 00 0 00 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Муниципальная программа «Молодежь 

Дальнегорского городского округа»  

964 07 07 10 0 00 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Подпрограмма «Социально-правовая 

защита, профилактика правонарушений, 

преступности и социально-вредных явлений 

в молодежной среде» 

964 07 07 10 1 00 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий для успешной социализации, 

эффективной самореализации и развития 

инновационного потенциала молодежи 

Дальнегорского городского округа"  

964 07 07 10 1 01 00000 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Мероприятия в области молодежной политики  964 07 07 10 1 01 23300 000 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

964 07 07 10 1 01 23300 100 1 100 000,00 216 705,00 216 705,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 00 0 00 00000 000 32 432 270,11 33 636 208,51 34 610 873,38 

Пенсионное обеспечение 964 10 01 00 0 00 00000 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Непрограммные направления деятельности 964 10 01 99 0 00 00000 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  964 10 01 99 0 00 75100 000 220 000,00 220 000,00 220 000,00 



25 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

964 10 01 99 0 00 75100 300 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Социальное обеспечение населения  964 10 03 00 0 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

964 10 03 12 0 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей Дальнегорского городского 

округа» 

964 10 03 12 2 00 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Основное мероприятие "Поддержка молодых 

семей, признанных в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных 

условий" 

964 10 03 12 2 01 00000 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Расходы на социальные выплаты молодым 

семьям для приобретения (строительства) 

стандартного жилья, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

964 10 03 12 2 01 L4970 000 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

964 10 03 12 2 01 L4970  300 5 215 329,00 5 569 396,26 5 856 514,30 

Охрана семьи и детства  964 10 04 00 0 00 00000 000 26 996 941,11 27 846 812,25 28 534 359,08 

Непрограммные направления деятельности 964 10 04 99 0 00 00000 000 26 996 941,11 27 846 812,25 28 534 359,08 

Расходы на реализацию государственных 

полномочий по назначению и предоставлению 

выплаты единовременного пособия при 

передаче ребенка на воспитание в семью  

964 10 04 99 0 00 52600 000 608 793,41 829 475,72 862 654,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 10 04 99 0 00 52600 200 8 996,95 12 258,26 12 748,59 

Социальное обеспечение и иные выплаты 964 10 04 99 0 00 52600 300 599 796,46 817 217,46 849 906,13 



26 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

населению  

Расходы на реализацию государственных 

полномочий по социальной поддержке детей, 

оставшихся без попечения родителей, и лиц, 

принявших на воспитание в семью детей, 

оставшихся без попечения родителей  

964 10 04 99 0 00 93050 000 26 388 147,70 27 017 336,53 27 671 704,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

964 10 04 99 0 00 93050 200 389 972,63 399 270,99 408 941,44 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

964 10 04 99 0 00 93050 300 25 998 175,07 26 618 065,54 27 262 762,92 

Управление образования администрации 

Дальнегорского городского округа  

965 00 00 00 0 00 00000 000 778 806 566,74 775 088 671,66 810 147 027,69 

ОБРАЗОВАНИЕ 965 07 00 00 0 00 00000 000 737 704 730,79 738 495 433,66 774 228 846,69 

Дошкольное образование 965 07 01 00 0 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 07 01 05 0 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Подпрограмма «Развитие системы 

дошкольного образования» 

965 07 01 05 1 00 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного бесплатного дошкольного 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

дошкольных образовательных учреждениях 

Дальнегорского городского округа"  

965 07 01 05 1 01 00000 000 288 063 871,00 285 575 272,00 300 705 444,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

965 07 01 05 1 01 80590 000 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 



27 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

иным некоммерческим организациям  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 01 05 1 01 80590 600 118 787 000,00 109 520 000,00 114 218 588,00 

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

965 07 01 05 1 01 93070 000 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 01 05 1 01 93070 600 169 276 871,00 176 055 272,00 186 486 856,00 

Общее образование 965 07 02 00 0 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 07 02 05 0 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 

Подпрограмма «Развитие системы общего 

образования» 

965 07 02 05 2 00 00000 000 414 471 583,24 420 151 473,66 439 741 594,34 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального, 

общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Дальнегорского городского 

округа" 

965 07 02 05 2 01 00000 000 380 858 428,92 386 610 747,00 406 219 664,00 

Расходы на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 
965 07 02 05 2 01 53030 000 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 



28 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 01 53030 600 31 309 200,00 31 309 200,00 31 309 200,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 01 80590 000 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 01 80590 600 85 146 179,92 75 500 000,00 78 770 264,00 

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего, дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях  

965 07 02 05 2 01 93060 000 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 01 93060 600 264 403 049,00 279 801 547,00 296 140 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

бесплатным питанием детей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях" 

965 07 02 05 2 02 00000 000 32 548 200,00 32 548 200,00 32 548 200,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению 

бесплатным питанием детей, обучающихся в 

965 07 02 05 2 02 93150 000 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 



29 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

муниципальных общеобразовательных 

организациях  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 02 93150 600 10 366 600,00 10 366 600,00 10 366 600,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению 

горячим питанием обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

965 07 02 05 2 02 R3041 000 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 02 R3041 600 22 181 600,00 22 181 600,00 22 181 600,00 

Федеральный проект "Успех каждого 

ребенка" 

965 07 02 05 2 E2 00000 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Расходы на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для 

занятия физической культурой и спортом  

965 07 02 05 2 E2 50970 000 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 02 05 2 E2 50970 600 1 064 954,32 992 526,66 973 730,34 

Дополнительное образование детей  965 07 03 00 0 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 07 03 05 0 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 

Подпрограмма «Развитие системы 

дополнительного образования»  

965 07 03 05 3 00 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 10 413 120,35 



30 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования в учреждениях 

дополнительного образования" 

965 07 03 05 3 01 00000 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

965 07 03 05 3 01 80590 000 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

965 07 03 05 3 01 80590 600 10 200 000,00 9 400 000,00 9 800 000,00 

Федеральный проект "Успех каждого 

ребенка" 

965 07 03 05 3 E2 00000 000 0,00 0,00 613 120,35 

Расходы на создание новых мест в 

образовательных организациях различных 

типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей 

965 07 03 05 3 E2 54910 000 0,00 0,00 613 120,35 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 03 05 3 E2 54910 600 0,00 0,00 613 120,35 

Молодежная политика 965 07 07 00 0 00 00000 000 3 016 836,55 2 073 495,00 2 073 495,00 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 07 07 05 0 00 00000 000 3 016 836,55 1 190 200,00 1 190 200,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего 

образования» 

965 07 07 05 2 00 00000 000 3 016 836,55 1 190 200,00 1 190 200,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального, 
965 07 07 05 2 01 00000 000 65 000,00 60 000,00 60 000,00 



31 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Дальнегорского городского 

округа" 

Мероприятия в области молодежной политики  965 07 07 05 2 01 23300 000 65 000,00 60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

965 07 07 05 2 01 23300 300 65 000,00 60 000,00 60 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений"  

965 07 07 05 2 03 00000 000 2 951 836,55 1 130 200,00 1 130 200,00 

Мероприятия в области молодежной политики  965 07 07 05 2 03 23300 000 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

965 07 07 05 2 03 23300 600 1 130 200,00 1 130 200,00 1 130 200,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации и 

обеспечению оздоровления и отдыха детей (за 

исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

965 07 07 05 2 03 93080 000 1 821 636,55 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 07 05 2 03 93080 600 1 821 636,55 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Молодежь 

Дальнегорского городского округа»  

965 07 07 10 0 00 00000 000 0,00 883 295,00 883 295,00 

Подпрограмма «Социально-правовая 965 07 07 10 1 00 00000 000 0,00 883 295,00 883 295,00 



32 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

защита, профилактика правонарушений, 

преступности и социально-вредных явлений 

в молодежной среде» 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий для успешной социализации, 

эффективной самореализации и развития 

инновационного потенциала молодежи 

Дальнегорского городского округа"  

965 07 07 10 1 01 00000 000 0,00 883 295,00 883 295,00 

Мероприятия в области молодежной политики  965 07 07 10 1 01 23300 000 0,00 883 295,00 883 295,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 07 07 10 1 01 23300 600 0,00 883 295,00 883 295,00 

Другие вопросы в области образования 965 07 09 00 0 00 00000 000 21 952 440,00 21 295 193,00 21 295 193,00 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 07 09 05 0 00 00000 000 21 029 647,00 20 372 400,00 20 372 400,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего 

образования» 

965 07 09 05 2 00 00000 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального, 

общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Дальнегорского городского 

округа" 

965 07 09 05 2 01 00000 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Мероприятия в сфере образования  965 07 09 05 2 01 23100 000 104 000,00 104 000,00 104 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 965 07 09 05 2 01 23100 200 104 000,00 104 000,00 104 000,00 



33 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственных (муниципальных) нужд  

Подпрограмма «Развитие и поддержка 

педагогических кадров»  

965 07 09 05 4 00 00000 000 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Основное мероприятие "Развитие и 

поддержка педагогических кадров"  

965 07 09 05 4 01 00000 000 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Мероприятия в сфере образования  965 07 09 05 4 01 23100 000 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 07 09 05 4 01 23100 200 22 000,00 27 000,00 27 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие образования Дальнегорского 

городского округа» 

965 07 09 05 9 00 00000 000 20 903 647,00 20 241 400,00 20 241 400,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

965 07 09 05 9 00 11030 000 4 211 408,00 4 171 000,00 4 171 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

965 07 09 05 9 00 11030 100 4 184 150,00 4 166 342,00 4 166 342,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 07 09 05 9 00 11030 200 27 258,00 4 658,00 4 658,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

965 07 09 05 9 00 80590 000 16 692 239,00 16 070 400,00 16 070 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
965 07 09 05 9 00 80590 100 13 339 103,63 13 319 987,10 13 319 987,10 



34 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 07 09 05 9 00 80590 200 3 293 135,37 2 690 412,90 2 690 412,90 

Иные бюджетные ассигнования 965 07 09 05 9 00 80590 800 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

965 07 09 12 0 00 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

965 07 09 12 3 00 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

жилых помещений для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

965 07 09 12 3 01 00000 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми 

помещениями  

965 07 09 12 3 01 М0820 000 922 793,00 922 793,00 922 793,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

965 07 09 12 3 01 М0820 100 906 393,00 922 793,00 922 793,00 



35 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 07 09 12 3 01 М0820 200 16 400,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 965 10 00 00 0 00 00000 000 41 101 835,95 36 593 238,00 35 918 181,00 

Социальное обеспечение населения  965 10 03 00 0 00 00000 000 5 720 114,95 5 470 000,00 5 470 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 10 03 05 0 00 00000 000 5 720 114,95 5 470 000,00 5 470 000,00 

Подпрограмма «Развитие системы общего 

образования» 

965 10 03 05 2 00 00000 000 250 114,95 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений"  

965 10 03 05 2 03 00000 000 250 114,95 0,00 0,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по организации и 

обеспечению оздоровления и отдыха детей (за 

исключением организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

965 10 03 05 2 03 93080 000 250 114,95 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 10 03 05 2 03 93080 200 22 737,95 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

965 10 03 05 2 03 93080 300 227 377,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие и поддержка 

педагогических кадров»  

965 10 03 05 4 00 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Федеральный проект "Современная школа"  965 10 03 05 4 E1 00000 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 



36 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению 

мер социальной поддержки педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций 

965 10 03 05 4 E1 93140 000 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

965 10 03 05 4 E1 93140 600 5 470 000,00 5 470 000,00 5 470 000,00 

Охрана семьи и детства 965 10 04 00 0 00 00000 000 35 381 721,00 31 123 238,00 30 448 181,00 

Муниципальная программа «Развитие 

образования Дальнегорского городского 

округа» 

965 10 04 05 0 00 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Подпрограмма «Развитие системы 

дошкольного образования» 

965 10 04 05 1 00 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного бесплатного дошкольного 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

дошкольных образовательных учреждениях 

Дальнегорского городского округа"  

965 10 04 05 1 01 00000 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Компенсация части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования  

965 10 04 05 1 01 93090 000 10 807 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 10 04 05 1 01 93090 200 107 000,00 0,00 0,00 



37 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

965 10 04 05 1 01 93090 300 10 700 018,00 4 548 535,00 3 873 478,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

965 10 04 12 0 00 00000 000 24 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

965 10 04 12 3 00 00000 000 24 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

жилых помещений для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

965 10 04 12 3 01 00000 000 24 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми 

помещениями  

965 10 04 12 3 01 М0820 000 24 574 703,00 26 574 703,00 26 574 703,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

965 10 04 12 3 01 М0820 200 134 803,00 134 803,00 134 803,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

965 10 04 12 3 01 М0820 400 24 439 900,00 26 439 900,00 26 439 900,00 

Управление культуры, спорта и молодёжной 

политики администрации Дальнегорского 

городского округа 

966 00 00 00 0 00 00000 000 246 437 602,86 187 804 605,00 193 889 449,00 



38 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

ОБРАЗОВАНИЕ 966 07 00 00 0 00 00000 000 28 355 794,00 22 000 000,00 22 729 869,00 

Дополнительное образование детей  966 07 03 00 0 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры на территории Дальнегорского 

городского округа» 

966 07 03 08 0 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры и искусства» 

966 07 03 08 4 00 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования в 

муниципальных учреждениях 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусства Дальнегорского 

городского округа" 

966 07 03 08 4 01 00000 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

966 07 03 08 4 01 80590 000 27 755 794,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

966 07 03 08 4 01 80590 400 4 229 794,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 07 03 08 4 01 80590 600 23 526 000,00 21 400 000,00 22 129 869,00 

Молодежная политика 966 07 07 00 0 00 00000 000 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Муниципальная программа «Молодежь 

Дальнегорского городского округа»  

966 07 07 10 0 00 00000 000 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Подпрограмма «Социально-правовая 

защита, профилактика правонарушений, 
966 07 07 10 1 00 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



39 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

преступности и социально-вредных явлений 

в молодежной среде» 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий для успешной социализации, 

эффективной самореализации и развития 

инновационного потенциала молодежи 

Дальнегорского городского округа"  

966 07 07 10 1 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики  966 07 07 10 1 01 23300 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 07 07 10 1 01 23300 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма «Жизнь без наркотиков» 966 07 07 10 2 00 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по пропаганде здорового образа 

жизни, профилактике негативных явлений в 

молодежной сфере Дальнегорского 

городского округа" 

966 07 07 10 2 01 00000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области молодежной политики 966 07 07 10 2 01 23300 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

966 07 07 10 2 01 23300 100 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 07 07 10 2 01 23300 200 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Молодежь Дальнегорского городского 

округа» 

966 07 07 10 9 00 00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 



40 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Мероприятия в области молодежной политики  966 07 07 10 9 00 23300 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

966 07 07 10 9 00 23300 100 160 000,00 80 000,00 80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 07 07 10 9 00 23300 200 120 000,00 200 000,00 200 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

966 07 07 10 9 00 23300 300 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  966 08 00 00 0 00 00000 000 140 252 274,19 107 066 605,00 111 109 580,00 

Культура 966 08 01 00 0 00 00000 000 127 492 477,19 94 968 005,00 99 010 980,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры на территории Дальнегорского 

городского округа» 

966 08 01 08 0 00 00000 000 127 492 477,19 94 968 005,00 99 010 980,00 

Подпрограмма «Сохранение народного 

творчества и развитие культурно-досуговой 

деятельности» 

966 08 01 08 1 00 00000 000 86 821 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности клубных формирований и 

формирований самодеятельного народного 

творчества в муниципальных учреждениях 

культуры клубного типа Дальнегорского 

городского округа" 

966 08 01 08 1 01 00000 000 86 821 818,86 59 900 000,00 62 486 523,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

966 08 01 08 1 01 80590 000 70 224 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 



41 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

иным некоммерческим организациям  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

966 08 01 08 1 01 80590 600 70 224 303,00 59 900 000,00 62 486 523,00 

Расходы на строительство, реконструкцию, 

ремонт объектов культуры (в том числе 

проектно-изыскательские работы), 

находящихся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для 

муниципальных нужд, осуществляемые на 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

966 08 01 08 1 01 92050 000 16 464 735,73 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

966 08 01 08 1 01 92050 400 16 464 735,73 0,00 0,00 

Расходы на строительство, реконструкцию, 

ремонт объектов культуры (в том числе 

проектно-изыскательские работы), 

находящихся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для 

муниципальных нужд, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

966 08 01 08 1 01 S2050 000 132 780,13 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности  

966 08 01 08 1 01 S2050 400 132 780,13 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие библиотечного 

дела» 

966 08 01 08 2 00 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 

Основное мероприятие "Организация 

библиотечного обслуживания населения 
966 08 01 08 2 01 00000 000 28 260 658,33 25 068 005,00 26 129 457,00 



42 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Дальнегорского городского округа"  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

966 08 01 08 2 01 80590 000 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 08 01 08 2 01 80590 600 28 027 212,05 24 900 000,00 25 961 452,00 

Расходы на комплектование книжных фондов и 

обеспечение информационно-техническим 

оборудованием библиотек, осуществляемые на 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

966 08 01 08 2 01 92540 000 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 08 01 08 2 01 92540 600 226 442,89 168 005,00 168 005,00 

Расходы на комплектование книжных фондов и 

обеспечение информационно-техническим 

оборудованием библиотек, осуществляемые на 

условиях софинансирования 

966 08 01 08 2 01 S2540 000 7 003,39 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 08 01 08 2 01 S2540 600 7 003,39 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие музейного дела»  966 08 01 08 3 00 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

доступа населения Дальнегорского 

городского округа к музейным коллекциям и 

музейным предметам"  

966 08 01 08 3 01 00000 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 



43 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

966 08 01 08 3 01 80590 000 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 08 01 08 3 01 80590 600 12 410 000,00 10 000 000,00 10 395 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

966 08 04 00 0 00 00000 000 12 759 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры на территории Дальнегорского 

городского округа» 

966 08 04 08 0 00 00000 000 12 759 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Подпрограмма «Сохранение культурного и 

исторического наследия»  

966 08 04 08 5 00 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие  «Создание условий 

для сохранения объектов культурного 

наследия Дальнегорского городского округа»  

966 08 04 08 5 01 00000 000 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры) 

966 08 04 08 5 01 23210 000 550 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 08 04 08 5 01 23210 200 550 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории 

Дальнегорского городского округа»  

966 08 04 08 9 00 00000 000 12 209 797,00 12 098 600,00 12 098 600,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

966 08 04 08 9 00 11030 000 4 488 135,00 4 539 000,00 4 539 000,00 



44 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

966 08 04 08 9 00 11030 100 4 488 135,00 4 539 000,00 4 539 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

966 08 04 08 9 00 80590 000 7 721 662,00 7 559 600,00 7 559 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

966 08 04 08 9 00 80590 100 6 978 062,00 6 816 000,00 6 816 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 08 04 08 9 00 80590 200 743 600,00 743 600,00 743 600,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  966 11 00 00 0 00 00000 000 77 829 534,67 58 738 000,00 60 050 000,00 

Физическая культура 966 11 01 00 0 00 00000 000 62 378 348,41 58 538 000,00 59 850 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Дальнегорского городского округа»  

966 11 01 09 0 00 00000 000 62 378 348,41 58 538 000,00 59 850 000,00 

Подпрограмма «Развитие детско-юношеского 

спорта на территории Дальнегорского 

городского округа» 

966 11 01 09 1 00 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 
966 11 01 09 1 01 00000 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 



45 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

физической культуры и спорта 

Дальнегорского городского округа"  

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным, автономным учреждениями и 

иным некоммерческим организациям  

966 11 01 09 1 01 80590 000 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 01 09 1 01 80590 600 62 244 000,00 58 538 000,00 59 850 000,00 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и массового спорта  на 

территории Дальнегорского городского 

округа» 

966 11 01 09 2 00 00000 000 134 348,41 0,00 0,00 

Федеральный проект "Спорт - норма жизни"  966 11 01 09 2 P5 00000  000 134 348,41 0,00 0,00 

Расходы на развитие спортивной 

инфраструктуры, находящейся в 

муниципальной собственности 

966 11 01 09 2 P5 23420 000 134 348,41 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 01 09 2 P5 23420 600 134 348,41 0,00 0,00 

Массовый спорт 966 11 02 00 0 00 00000 000 15 451 186,26 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта 

Дальнегорского городского округа»  

966 11 02 09 0 00 00000 000 15 451 186,26 200 000,00 200 000,00 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и массового спорта  на 

территории Дальнегорского городского 

округа» 

966 11 02 09 2 00 00000 000 15 451 186,26 200 000,00 200 000,00 



46 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Основное мероприятие  «Создание условий 

для привлечения населения к занятиям 

спортом» 

966 11 02 09 2 01 00000 000 8 038 216,98 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия в области физической культуры и 

массового спорта  

966 11 02 09 2 01 23400 000 750 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

966 11 02 09 2 01 23400 100 650 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

966 11 02 09 2 01 23400 200 100 000,00 150 000,00 150 000,00 

Организация и проведение мероприятий в 

рамках Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 

труду и обороне" (ГТО) 

966 11 02 09 2 01 23410 000 1 227 610,92 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

966 11 02 09 2 01 23410 600 1 227 610,92 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Экстрим для молодежи (скейт-парк)" 

на условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

966 11 02 09 2 01 92362 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 01 92362 600 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 966 11 02 09 2 01 92363 000 3 000 000,00 0,00 0,00 



47 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Благоустройство территории 

городской лыжной трассы Ключ "Резаный" на 

условиях софинансирования за счет средств 

краевого бюджета  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 01 92363 600 3 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Экстрим для молодежи (скейт-парк)" 

на условиях софинансирования  

966 11 02 09 2 01 S2362 000 30 303,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 01 S2362 600 30 303,03 0,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования по направлению "Твой 

проект" "Благоустройство территории 

городской лыжной трассы Ключ "Резаный" на 

условиях софинансирования 

966 11 02 09 2 01 S2363 000 30 303,03 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 01 S2363 600 30 303,03 0,00 0,00 

Федеральный проект "Спорт - норма жизни"  966 11 02 09 2 P5 00000  000 7 412 969,28 0,00 0,00 

Расходы на приобретение и поставку 

спортивного инвентаря, спортивного 

оборудования и иного имущества для развития 

лыжного спорта, осуществляемые на условиях 

софинансирования за счет средств краевого 

966 11 02 09 2 P5 92180 000 3 880 000,00 0,00 0,00 



48 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

бюджета 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 P5 92180 600 3 880 000,00 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной 

техники, осуществляемые на условиях 

софинансирования за счет средств краевого 

бюджета 

966 11 02 09 2 P5 92680 000 3 310 580,20 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 P5 92680 600 3 310 580,20 0,00 0,00 

Расходы на приобретение и поставку 

спортивного инвентаря, спортивного 

оборудования и иного имущества для развития 

лыжного спорта, осуществляемые на условиях 

софинансирования  

966 11 02 09 2 P5 S2180 000 120 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 P5 S2180 600 120 000,00 0,00 0,00 

Расходы на приобретение ледозаливочной 

техники, осуществляемые на условиях 

софинансирования  

966 11 02 09 2 P5 S2680 000 102 389,08 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

966 11 02 09 2 P5 S2680 600 102 389,08 0,00 0,00 

Управление муниципального имущества 

администрации Дальнегорского городского 

округа Приморского края 

967 00 00 00 0 00 00000 000 32 281 646,38 25 320 000,00 25 320 000,00 



49 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  967 01 00 00 0 00 00000 000 19 308 746,38 17 320 000,00 17 320 000,00 

Другие общегосударственные вопросы  967 01 13 00 0 00 00000 000 19 308 746,38 17 320 000,00 17 320 000,00 

Непрограммные направления деятельности 967 01 13 99 0 00 00000 000 19 308 746,38 17 320 000,00 17 320 000,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

967 01 13 99 0 00 11030 000 14 325 431,00 13 959 000,00 13 959 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

967 01 13 99 0 00 11030 100 13 104 676,71 12 859 330,05 12 859 330,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 01 13 99 0 00 11030 200 1 215 054,29 1 093 969,95 1 093 969,95 

Иные бюджетные ассигнования 967 01 13 99 0 00 11030 800 5 700,00 5 700,00 5 700,00 

Расходы на осуществление функций по 

управлению и распоряжению муниципальной 

собственностью Дальнегорского городского 

округа 

967 01 13 99 0 00 13100 000 4 983 315,38 3 361 000,00 3 361 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 01 13 99 0 00 13100 200 4 783 315,38 3 161 000,00 3 161 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 967 01 13 99 0 00 13100 800 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 967 04 00 00 0 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

967 04 12 00 0 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

землеустройства и землепользования на 

территории Дальнегорского городского 

967 04 12 07 0 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 



50 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

округа» 

Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие землеустройства и 

землепользования на территории 

Дальнегорского городского округа»  

967 04 12 07 9 00 00000 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

967 04 12 07 9 00 14010 000 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 04 12 07 9 00 14010 200 1 072 900,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

967 05 00 00 0 00 00000 000 9 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Жилищное хозяйство 967 05 01 00 0 00 00000 000 9 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

967 05 01 12 0 00 00000 000 9 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Мероприятия муниципальной программы 

«Обеспечение доступным жильем жителей 

Дальнегорского городского округа»  

967 05 01 12 9 00 00000 000 9 900 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 

967 05 01 12 9 00 26010 000 3 400 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 05 01 12 9 00 26010 200 3 400 000,00 0,00 0,00 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах за 

муниципальные помещения 

967 05 01 12 9 00 26020 000 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 05 01 12 9 00 26020 200 6 500 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 967 10 00 00 0 00 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 



51 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Охрана семьи и детства  967 10 04 00 0 00 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского 

городского округа» 

967 10 04 12 0 00 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

967 10 04 12 3 00 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

жилых помещений для детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей"  

967 10 04 12 3 01 00000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, жилыми 

помещениями  

967 10 04 12 3 01 М0820 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

967 10 04 12 3 01 М0820 200 2 000 000,00 0,00 0,00 

Дума Дальнегорского городского округа  968 00 00 00 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  968 01 00 00 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

968 01 03 00 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 



52 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

Непрограммные направления деятельности 968 01 03 99 0 00 00000 000 7 630 160,00 7 567 000,00 7 567 000,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

968 01 03 99 0 00 11030 000 4 763 375,00 4 725 200,00 4 725 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

968 01 03 99 0 00 11030 100 4 027 375,00 3 989 200,00 3 989 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

968 01 03 99 0 00 11030 200 734 000,00 734 000,00 734 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 968 01 03 99 0 00 11030 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Председатель представительного органа 

муниципального образования  

968 01 03 99 0 00 11040 000 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

968 01 03 99 0 00 11040 100 2 578 785,00 2 553 800,00 2 553 800,00 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования  

968 01 03 99 0 00 11050 000 288 000,00 288 000,00 288 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

968 01 03 99 0 00 11050 100 288 000,00 288 000,00 288 000,00 



53 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

фондами 

Контрольно-счетная палата Дальнегорского 

городского округа 

970 00 00 00 0 00 00000 000 5 148 496,00 4 825 000,00 4 825 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  970 01 00 00 0 00 00000 000 5 148 496,00 4 825 000,00 4 825 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

970 01 06 00 0 00 00000 000 5 148 496,00 4 825 000,00 4 825 000,00 

Непрограммные направления деятельности 970 01 06 99 0 00 00000 000 5 148 496,00 4 825 000,00 4 825 000,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления  

970 01 06 99 0 00 11030 000 2 938 796,41 2 948 550,41 2 948 550,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

970 01 06 99 0 00 11030 100 2 441 846,10 2 549 524,10 2 549 524,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

970 01 06 99 0 00 11030 200 486 950,31 389 026,31 389 026,31 

Иные бюджетные ассигнования 970 01 06 99 0 00 11030 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Председатель контрольно-счётной палаты 

муниципального образования  

970 01 06 99 0 00 11080 000 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

970 01 06 99 0 00 11080 100 2 209 699,59 1 876 449,59 1 876 449,59 



54 из 54 

      руб.  

  

Наименование ведомства, разделов, 

подразделов, целевых статей, видов расходов  

код  

главног

о 

распор

ядител

я 

Разде

л  

Подра

здел 

Целевая статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма  

2021 год 2022 год 2023 год 

фондами 

Условно утверждаемые расходы 000 00 00 00 0 00 00000 000 0,00 18 086 506,00 42 102 334,00 

Всего  

     

1 489 271 055,57 1 285 975 463,62 1 353 129 138,78 

 



 

 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы Дальнегорского городского округа о внесении изменений в решение о 

бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

На основании статьи 28 Устава Дальнегорского городского округа, Положения «О 

бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе» Глава Дальнегорского городского 

округа направляет на рассмотрение Думы Дальнегорского городского округа проект решения «О 

внесении изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа «О бюджете 

Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – 

проект решения).  

 

С учетом предлагаемых изменений основные параметры бюджета ДГО: 

на 2021 год составят: 

– по доходам – 1 424 545 329,28 рублей, с увеличением к утвержденному объему доходов 

на 9 301 768,16 рублей (по утвержденному решению – 1 415 243 561,12 рублей). 

– по расходам –  1 489 271 055,57 рублей, с увеличением к утвержденному объему расходов 

на 12 803 206,25 рублей (по утвержденному решению – 1 476 467 849,32 рублей). 

– дефицит бюджета – 64 725 726,29 рублей, с увеличением к утвержденному объему на 

3 501 438,09 рублей (по утвержденному решению – 61 224 288,20 рублей). 

 

Для внесения изменений в решение «О бюджете Дальнегорского городского округа на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и рассмотрения проекта решения Думой 

Дальнегорского городского округа на очередном заседании имеются следующие основания: 

необходимость уточнения безвозмездных поступлений из краевого бюджета по доходам 

бюджета Дальнегорского городского округа;  

отражения в расходной части бюджета Дальнегорского городского округа целевых средств 

краевого бюджета; 

увеличение расходной части бюджета за счет средств местного бюджета, за счет средств 

дотации; 

необходимость внесения изменений по расходам. 

 

Общая сумма доходов бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год 

увеличена на сумму 9 301 768,16 тыс. рублей, в том числе по: 

 
 2021 год  

безвозмездным поступлениям – всего, +9 301 768,16  

в том числе,   

   

дотациям – всего, 4 841 190,00  

в том числе,   

   

на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов 

4 841 190,00 Основание: Постановление 
Правительства Приморского края № 

449-пп от 16.07.2021 

   

субсидиям – всего, +3 767 631,16  

в том числе, 

 

  



 

 

на обеспечение граждан твердым 

топливом 

 

-112 368,84 Основание: Закон Приморского края от 

01.07.2021 № 1068-КЗ, уведомление по 

расчетам между бюджетами от 

02.07.2021 № 242 

 

на приобретение и поставку спортивного 

инвентаря, спортивного оборудования и 
иного имущества для развития лыжного 

спорта 

+3 880 000,00 Основание: Закон Приморского края от 

01.07.2021 № 1068-КЗ, уведомление по 
расчетам между бюджетами от 

05.07.2021 № 1, уведомление о 

предоставлении субсидии, субвенции, 
иного межбюджетного трансферта, 

имеющего целевое назначение от 

08.07.2021 № 1752 

субвенциям – всего, +692 947,00  

в том числе, 

 

  

прочие субвенции бюджетам городских 
округов 

+692 947,00 Основание: Закон Приморского края от 
01.07.2021 № 1068-КЗ, уведомление по 

расчетам между бюджетами от 

05.07.2021 № 4/5, уведомление о 
предоставлении субсидии, субвенции, 

иного межбюджетного трансферта, 

имеющего целевое назначение от 

07.07.2021 № 1716 

 

   

Увеличен объем расходов бюджета Дальнегорского городского округа в 2021 году за счет 

безвозмездных поступлений на сумму 9 301 768,16 тыс. рублей, из них: 

 
 2021 год 

Всего, 

в том числе: 

+9 301 768,16 

По главному распорядителю бюджетных средств – администрация 

Дальнегорского городского округа – всего, 

+5 421 768,16 

в том числе,  
  

на реализацию полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния за счет средств краевого бюджета 

 

+692 947,00 

на обеспечение граждан твердым топливом 

 

-112 368,84 

на создание контейнерных площадок, для установки контейнеров для накопления 
твердых коммунальных отходов 

 

+693 638,40 

на текущее содержание, техническое обслуживание и эксплуатация 
муниципальных объектов наружного освещения на территории Дальнегорского 

городского округа 

 

+4 147 551,60 

По главному распорядителю бюджетных средств – управление культуры, 

спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского 

округа – всего, 

+3 880 000,00 

в том числе,  

  

на приобретение и поставку спортивного инвентаря, спортивного оборудования и 

иного имущества для развития лыжного спорта 

+3 880 000,00 

  

По предложениям главных распорядителей бюджетных средств в 2021 году увеличены 

расходы бюджета на сумму 3 501 438,09 рублей, а также в связи с экономией, образовавшейся по 



 

 

результатам проведения конкурсных процедур при заключении муниципальных контрактов, 

перераспределены бюджетные ассигнования, в том числе: 

 

По главному распорядителю 

бюджетных средств – 

администрация Дальнегорского 

городского округа – всего, 

+1 449 574,09  

в том числе, 

 

  

на проведение выборов и 

референдумов 

 

+148 500,00 на подготовку и проведение 

дополнительных выборов депутатов 

Думы ДГО в связи с проведением 

голосования в течение 3-х дней 

 

на обеспечение деятельности 

администрации ДГО 

+43 794,00 на приобретение компьютерной 

техники в отдел архитектуры и 

строительства администрации ДГО 

   

на приобретение автомобилей + 1 371 891,67 приобретение грузового автомобиля 

УАЗ Профи для МКУ «Обслуживающее 

учреждение» 

   

приобретение специализированной 

техники 

-503 333,33 экономия по результатам проведения 

конкурсных процедур 

   

на реконструкцию, капитальный и 

текущий ремонт гидротехнических 

сооружений (в том числе проектно-

изыскательские работы), 

находящихся в муниципальной 

собственности, в целях обеспечения 

их безопасности 

-259 802,92 экономия по результатам проведения 

конкурсных процедур 

   

прочие мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

+322 000,00 на выполнение работ по расчету платы 

за содержание и текущий ремонт 

жилого помещения многоквартирных 

домов 

 

на обеспечение граждан твердым 

топливом (дровами), 

осуществляемые на условиях 

софинансирования 

-3 475,33 уточнение доли софинансирования 

местного бюджета 

   

на проведение мероприятий по 

проектированию, созданию, 

реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

объектов благоустройства (за 

исключением расходов на 

осуществление дорожной 

деятельности) 

+200 000,00 на разработку проектно-сметной 

документации на благоустройство 

сквера по ул. Осипенко, 2а 



 

 

   

на мероприятия по проведению 

претензионной работы 

+130 000,00 на проведение претензионной работы по 

благоустройству дворовой территории 

по ул. Пушкинская, 39 (проведение 

независимой экспертизы) 

 

По главному распорядителю 

бюджетных средств – управление 

образования администрации 

Дальнегорского городского 

округа – всего, 

+201 864,00  

в том числе,   

на обеспечение деятельности 

управления образования 

администрации ДГО 

+201 864,00 на ремонт узла учета тепловой энергии 

   

По главному распорядителю 

бюджетных средств – управление 

культуры, спорта и молодежной 

политики администрации 

Дальнегорского городского 

округа – всего, 

+1 850 000,00  

в том числе,   

   

   

на обеспечение деятельности 

муниципальных бюджетных 

учреждений – иные цели  

 

+1 850 000,00 на проведение общегородских 

мероприятий: в рамках празднования 

Дня города - салют, в рамках 

празднования Нового года - оформление 

центральной городской площади  

   

Кроме этого, проектом бюджета предусмотрено перераспределение бюджетных 

ассигнований по предложениям главных распорядителей бюджетных средств, в том числе: 

 По предложению главного распорядителя бюджетных средств – администрации 

Дальнегорского городского округа: 

бюджетные ассигнования в сумме 678 969,83 руб. выделены из резервного фонда 

администрации Дальнегорского городского округа на проведение мероприятий по дезинфекции и 

обеззараживанию мест общего пользования многоквартирных домов, в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции COVID-19; 

бюджетные ассигнования, предусмотренные на мероприятия в рамках профилактики 

терроризма и экстремизма в сумме 20 000,00 и на прочие мероприятия по ГОиЧС в сумме 

170 000,00 рублей перераспределены на мероприятия в рамках обеспечения пожарной 

безопасности, в рамках реализации муниципальной программы «Защита населения и территории 

Дальнегорского городского округа от чрезвычайных ситуаций»; 

бюджетные ассигнования, предусмотренные на мероприятия по озеленению территории, в 

связи с экономией по результатам проведения конкурсных процедур в сумме 216 211,22 рублей 

перераспределены на создание контейнерных площадок, для установки контейнеров для 

накопления твердых коммунальных отходов, в том числе по представлению прокуратуры, в 

рамках реализации муниципальной программы «Развитие, содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство Дальнегорского городского округа»; 

бюджетные ассигнования, предусмотренные на мероприятия по капитальному ремонту 

общего имущества в многоквартирных домах, в связи с экономией по результатам проведения 



 

 

конкурсных процедур в сумме 40 000,00 рублей перераспределены на прочие мероприятия в 

области жилищного хозяйства в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение 

доступным жильем жителей Дальнегорского городского округа»; 

бюджетные ассигнования, предусмотренные на обеспечение деятельности МКУ 

«Обслуживающее учреждение» в сумме 500 952,85 рублей перераспределены между 

разделами/подразделами, целевыми статьями и видами расходов; 

бюджетные ассигнования, предусмотренные на осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния в сумме 

20 000,00 перераспределены между видами расходов. 

 

По предложению главного распорядителя бюджетных средств – управления образования 

администрации Дальнегорского городского округа: 

бюджетные ассигнования, предусмотренные на мероприятия в рамках подпрограммы 

«Развитие и поддержка педагогических кадров» в сумме 5 000,00 перераспределены на 

мероприятия в сфере образования (на выплату премии Главы ДГО) в связи с увеличением 

численности детей-медалистов, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 

образования Дальнегорского городского округа»; 

бюджетные ассигнования, предусмотренные на обеспечение деятельности управления в 

сумме 63 882,47 рублей перераспределены между видами расходов; 

бюджетные ассигнования, предусмотренные на осуществление государственных 

полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в сумме 

16 400,00 перераспределены между видами расходов. 

 

По предложению главного распорядителя бюджетных средств – управления культуры, 

спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского округа: 

бюджетные ассигнования, предусмотренные на организацию и проведение мероприятий в 

рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в 

сумме 120 000,00 руб., перераспределены на приобретение и поставку спортивного инвентаря, 

спортивного оборудования и иного имущества для развития лыжного спорта, осуществляемые на 

условиях софинансирования, в целях уточнения доли софинансирования местного бюджета; 

бюджетные ассигнования, предусмотренные на обеспечение деятельности управления в 

сумме 94 227,00 рублей перераспределены между целевыми статьями; 

бюджетные ассигнования, предусмотренные на мероприятия в области молодежной 

политики в сумме 80 000,00 рублей перераспределены между видами расходов. 

 

Также предусмотрено уточнение бюджетной классификации по главным распорядителям 

бюджетных средств, с сохранением целей указанных расходов, в том числе: 

  

По главному распорядителю бюджетных средств –администрация Дальнегорского 

городского округа: 

  

на консервацию объектов недвижимости муниципального имущества 

 

2 307 972,84 рублей 

на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 

здании администрации ДГО 

292 205,00 рублей 

  

По главному распорядителю бюджетных средств – управление образования 

администрации Дальнегорского городского округа: 

  

на осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению мер социальной поддержки педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций на 2021 год и плановый 

период 

5 470 000,00 рублей 



 

 

 

  В связи с увеличением расходной части бюджета Дальнегорского городского округа 

дефицит бюджета на 2021 год увеличен на 3 501 438,09 рублей и составляет 64 725 726,29 рублей. 

Источником покрытия дефицита бюджета является остаток денежных средств на едином счете 

бюджета Дальнегорского городского округа по состоянию на 01.01.2021. 

  

В связи с корректировкой расходов бюджета внесены следующие изменения в текстовую 

часть и соответствующие приложения к проекту решения: 

1. в пункте 25 дополнены виды субсидий юридическим лицам – субсидией на возмещения 

затрат в связи с осуществлением деятельности по управлению многоквартирными домами. 

2. в приложениях 1, 6, 7, 8, 9, 10 отражены изменения по ранее указанным основаниям. 

 Предложенная корректировка бюджета Дальнегорского городского округа на 2021 год и 

плановый период соответствует требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

Положению «О бюджетном процессе в Дальнегорском городском округе». 

 

 

 

Начальник финансового  

управления администрации  

Дальнегорского городского округа                                                                                        Г.П. Пинская 



Приложение к проекту решения Думы 

Дальнегорского городского округа 

«О внесении изменений в решение Думы 

Дальнегорского городского округа от 

24.12.2020 № 538 «О бюджете 

Дальнегорского городского округа на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов»  

 

 

 

Перечень муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию 

утратившими силу, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием 

решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений в 

решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О бюджете 

Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» 

 

 

Принятие решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении 

изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О 

бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» потребует изменения следующих муниципальных нормативных правовых актов: 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 18.09.2017 

№ 551-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы» (с учетом изменений и 

дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 29.08.2016 

№ 481-па «О муниципальной программе «Защита населения и территории 

Дальнегорского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2017-2021 годы» (с 

учетом изменений и дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 14.09.2017 

№ 543-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на 

территории Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы» (с учетом изменений 

и дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 14.09.2017 

№ 542-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры 



и спорта Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы» (с учетом изменений и 

дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 08.10.2014 

№ 872-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие, содержание улично-

дорожной сети и благоустройство Дальнегорского городского округа» на 2015-2020 

годы» (с учетом изменений и дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 24.10.2014 

№ 934-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным 

жильем жителей Дальнегорского городского округа» на 2015-2019 годы» (с учетом 

изменений и дополнений); 

- постановления администрации Дальнегорского городского округа от 14.09.2017 

№ 548-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы» (с учетом 

изменений и дополнений). 

 

 

 
 

Глава Дальнегорского 

городского округа         А.М. Теребилов 
 



Приложение к проекту решения Думы 

Дальнегорского городского округа 

«О внесении изменений в решение Думы 

Дальнегорского городского округа от 

24.12.2020 № 538 «О бюджете 

Дальнегорского городского округа на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов»  

 

 

 

Финансово-экономическое обоснование 

к проекту решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении 

изменений в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 

«О бюджете Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов» 

 

Проект решения Думы Дальнегорского городского округа «О внесении изменений 

в решение Думы Дальнегорского городского округа от 24.12.2020 № 538 «О бюджете 

Дальнегорского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

сформирован и представлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и Положения «О бюджетном процессе в Дальнегорском 

городском округе». 

 

 

 

 

Глава Дальнегорского 

городского округа         А.М. Теребилов 
 



ПРОКУРАТУРА  
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  

ПРОКУРАТУРА  
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ  

тiРОКУРАТУРА  
г. ДАЛЫиЕГОРСКА  
пр-к-г  50-лет  Окгября, 99а  
г. Дальнегорск, 692446 

Главе  Дальнегорского  
городского  округа  

Теребилову  А.М. 

пр-т  50 лет  Октября, д. 125, 
г. Дальнегорск  

На  лц,' 

ОТЗЫВ  
ва  проект  

Прокуратурой  города  на  соответствие  нормам  действующего  
законодательства  проверен  проект  мунициггального  нор iативиого  правового  
акта: решения  Думы  Дальнегорского  городского  округа  «О  внесении. 
изменений  в  решение  думы  Дальнегорского  городского  округа  от  24.12.2020 
3 538 О  бюджете  дальнегорского  городского  округа  на  2021 год  и  
плановый  период  2022 и  2023 годов». 

В  результате  проверки  проекта  противоречий  требованиям  
действующего  законодательства  и  коррунциогевных  факторов  не  выявлено . 

Прокурор  города  

старший  советник  юстиции  

 

А.С. Быков  

  

Л.А. Пушкеля . тел . 30018 

пкз  013199 



;ii4 ф  
(‚; 1 . 

Председателю  думы  
дальнегорского  городского  округа  
В.И. Язвенко  

Контрольно-счетная  палата  
дальнегорского  городского  

округа  
пр-т  50 лет  Октября , д.129 

Приморский  край, 
г. дальнегорск , 692446 
Тел. (42373)3-27-35 

Е-гла iI: сiаIпеогз1-iзроiаiI.го   

« 16 » августа  2021 года  Х 212 

Уважаемый  Василий  Иванович! 

Контрольно-счетная  палата  дальнегорского  городского  округа  направляет  
Вам  заключение  от  16.08.2021г  Х  44 на  проект  решения  думы  дальнегорского  
городского  округа  «О  внесении  изменений  в  решение  думы  Дальнегорского  
городского  округа  от  24.12.2020 Н  538 «0 бюджете  дальнегорского  городского  
округа  на  2021 год  и  плановый  период  2022 и  2023 годов». 

Приложение : 
1) Заключение  на  9 листах  в  одном  экземпляре ; 
2) Приложение  Х1 на  1 листе  в  одном  экземпляре ; 
3) Приложение  3(22 на  1 листе  в  одном  экземпляре ; 
4) Приложение  3Г 3 на  1 листе  в  одном  экземпляре . 

Председатель  Контрольно -счетной  палаты  
дальнегорского  городского  округа  Е.А.Пушанкина  

Исп. Бухгалтер  А.С. Малая  
Тел: 3-27-35 



1 

КОНТРОЛЫ{О-СЧЁТIIАЯ  ПАЛАТА  
Дальнегорского  городского  округа  

Проспект  50 лет  Октября, д.  129, г. Дальнегорск, Приморский  край, 692446 
тел. (423 73)3-2735 

Е-вiаii: 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  
на  проект  решения  Думьи  Дальнегорского  городского  округа  КО  внесении  измене- 
ний  в  решение  Думы  Дальнегорского  городского  округа  от  24.12.2020 538 <О  

бюджете  Дальнегорского  городского  округа  на  2021 год  и  плановый  период  2022 и  
2023 годов» 

16 августа  2021 года 44 

ОБIЦIIЕ  ПОЛОЖЕНИЯ  

Заключение  Контрольно-счётной  палаты  Дальнегорского  городского  округа  на  
проект  решения  Думы  Дальнегорского  городского  округа  <О  внесении  изменений  в  
решение  Думы  Дальнегорского  городского  округа  от  24.12.2020 М  538 О  бюджете  
Дальнегорского  городского  округа  на  2021 год  и  плановый  период  2022 и  2023 годов» 
(далее  - заключение ) подготовлено  в  соответствии : со  ст. 157 Бюджетного  кодекса  
Российской  Федерации  (далее  - Бюджетный  кодекс  РФ  или  БК  РФ), Федеральным  за-

коном  Российской  Федерации  от  07.02.2011 г. З  6-ФЗ  <Об  общих  принципах  органи-

зации  и  деятельности  контрольно -счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и  
муниципальных  образований», Положением  о  Контрольно-счетной  палате  Дальнегор-

ского  городского  округа, утвержденным  решением  Думы  Дальнегорского  городского  
округа  от  26.09.2013 г. З  147 (далее  КСП  ДГО  или  Контрольно-счётная  палата), По-

ложением  О  бюджетном  процессе  в  Дальнегорском  городском  округе», утверждён -

ным  решением  Думы  Дальнегорского  городского  округа  от  26.09.2013 г. Мi 139 (далее  
- Положение  о  бюджетном  процессе ), Порядком  осуществления  Контрольно-счетной  
палатой  Дальнегорского  городского  округа  полномочий  по  внешнему  муниципальному  
финансовому  контролю  от  26.02.20 16 г. Х  458, Стандартом  внешнего  муниципального  
финансового  контроля  хПроведение  экспертно-аналитического  мероприятия >, утвер-

жденным  распоряжением  председателя  Контрольно-счетной  палаты  от  28.09.2015 М  
19. 



2 

Основание  для  проведения  экспертно-аналитического  мероприятия  - пункты  
2.2, 2.5, 2.9 Плана  работы  Контрольно-счетной  палаты  на  2021 год,  утвержденного  
распоряжением  от  25.12.2020 М  73, распоряжение  председателя  Контрольно -счетной  
палаты  Дальнегорского  городского  округа  от  11.08.2021 М  65, материалы , представ-
ленные  Администрацией  Дальнегорского  городского  округа, письмо  от  10.08.2021 
З  34-фин, входящий  номер  Контрольно -счетной  палаты  Дальнегорского  городского  
округаХ  383 от  10.08.2021. 

Предмет  экспертно-аналитического  мероприятия : документы , представленные  
администрацией  Дальнегорского  городского  округа  в  качестве  проекта  решения  думы  
Дальнегорского  городского  округа  <О  внесении  изменений  в  решение  думы  Дальне-
горского  городского  округа  от  24.12.2020 К  538 хО  бюджете  дальнегорского  город-
ского  округа  на  2021 год  и  плановый  период  2022 и  2023 годов» (далее  - корректиров -
ка  бюджета, или  проект  Решения ). 

Объект  экспертно-аналитического  мероприятия : Администрация  Дальнегорско -
го  городского  округа, поскольку  представленный  на  экспертизу  для  дачи  заключения  
проект  решения  Думы  городского  округа  внесен  субъектом  права  нормотворческой  
инициативы  - администрацией  дальнегорского  городского  округа. 

И.сследуемьгй  период: 2021 г. и  плановый  период  2022 и  2023 годов . 
Срок  проведения  жспертно-аналитического  мероприятия : с  11.08.2021 года  

по  16.08.202 1 года. 
Цель  экспертно-аналитического  мероприятия : 
1) Анализ  соответствия  представленного  проекта  требованиям  законодательства . 
2) Финансово-экономическая  экспертиза  проекта . 
Вопросы  проверки: 
1) Причины  вносимых  изменений; 
2) Экспертиза  изменения  доходной  части  бюджета  ДГО  на  2021 год; 
3) Экспертиза  изменения  расходной  части  и  дефицита  бюджета  дГО  на  2021 

год, 
4) Общий  анализ  представленных  документов  и  изменений  приложений  и  тек-

стовых  статей . 
При  экспертизе  проекта  муниципального  правового  акта  были  использо-

ван  ы: 
1) Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации ; 
2) Устав  Дальнегорского  городского  округа; 
3) Порядок  осуществ iения  Контрольно-счетной  палатой  дальнегорского  город-

ского  округа  полномочий  по  внешнему  муниципальному , финансовому  контролю, 
утвержденный  решением  Думы  городского  округа  от  26.02.2016 Х  458. 

2. ПО  РЕЗУЛЬТАТАМ  
ЭКСПЕРТНО-АIIАЛI!ТIIЧЕСКОГО  МЕРОПРИЯТИЯ  УСТАНОВЛЕНО : 



З  

2.1. Причина  вносимых  изменений  
Согласно  пояснительной  записке  Финансового  управления  администрации  ДГО  

проект  решения  Думы  ДГО  о  бюджете  разработан  на  основании : 
- необходимость  уточнения  безвозмездных  поступлений  из  краевого  бюджета  по  

доходам  бюджета  Дальнегорского  городского  округа; 
- отражения  в  расходной  части  бюджета  Дальнегорского  городского  округа  целе- 

вых  средств  краевого  бюджета; 
- увеличение  расходной  части  бюджета  за  счет  средств  местного  бюджета; 
- необходимость  внесения  изменений  по  расходам . 
Информация  в  Приложении  УГ  1 настоящего  заключения  отражает  изменения  по- 

казателей  бюджета, предлагаемые  настоящим  проектом . 

2.2. Экспертиза  изменения  доходной  части  бюджета  ДГО  на  2021 год  
В  соответствии  с  предоставленными  на  экспертизу  документами  общий  объём  

доходов  бюджета  ДГО  на  2021 год  составит  1 424 545,33 тыс, рублей . 
По  сравнению  с  объёмом  доходов, предусмотренным  решением  Думы  <О  бюдже-

те  Дальнегорского  городского  округа  на  2021 год  и  плановый  период  2022 и  2023 го-
дов» от  24.12.2020 г. Х  538 увеличение  составило  191 530,55 тыс. рублей  (или  на  
15,53%). По  сравнению  с  объёмом  доходов, предусмотренным  решением  Думы  О  
бюджете  Дальнегорского  городского  округа  на  2021 год  и  плановый  период  2022 и  
2023 годов» от  25.06.2021 г. 3 619 увеличение  составило  9 301,77 тыс. рублей  (или  на  
(-а  
),\) /0). 

Анализ  изменения  структуры  доходов  бюджета  Дальнегорского  городского  окру-
га  представлен  в  Приложении  З  1 настоящего  заключения  и  показывает  что  все  рас-
сматриваемое  настоящим  проектом  увеличение  осуществлено  за  счет  межбюджетных  
трансфертов . Общий  размер  прогнозируемых  поступлений  межбюджетных  трансфер-
тов  составит  764,934,25 тыс, руб. Доля  межбюджетных  трансфертов  в  общем  объеме  
доходов  составит  53%. Дополнительно  отмечаем, что  на  01.01.2021 года  доля  данных  
поступлений  составляла  0,46 тыс, руб. и  в  абсолютном  выражении  - 573 053,8 тыс, руб. 
Росте  начала  года-  191 880,45 тыс, руб. 

Основным  источником  увеличения  безвозмездных  поступлений  является  дове-
дение  дотации  бюджету  Дальнегорского  городского  округа  на  поддержку  мер  про  
обеспечению  сбалансированности  местных  бюджетов  в  сумме  4841,19 тыс, руб., кото-
рая  не  имеет  целевой  направленности  расходования . Первоначально  на  2021 год  дота-

ции  бюджету  ДГО  не  были  предусмотрены  в  краевом  бюджете,  но  с  начала  года  общий  
размер  дотаций, доведенных  до  бюджета  ДГО  составил  19 173,37 тыс, руб . 

Так  же  доведены  субеидии  на  поставку  спортивного  инвентаря  для  развития  
лыжного  спорта  и  субвенция  на  реализацию  переданных  полномочий  ЗАГСа  в  
сумме  692,947 тыс, руб. Уменьшена  субсидия  на  обеспечение  граждан  твердым  
топливом  на  суммуi 12,36884 тыс. руб. в  связи  с  уточнением  потребности . 

Отмечаем, что  предлагаемые  к  изменению  суммы  доведения  средств  субсидии  и  
субвенции  из  бюджета  Приморского  края  бюджету  Дальнегорского  городского  округа, 



4 

сформированы  на  основании  уведомлений , что  минимизируют  риск  не  поступления  
вышеуказанных  средств  в  бюджет  Дальнегорского  городского  округа. 

Настоящая  экспертиза  отмечает, что  план  по  собственным  налоговым  и  ненало-

говым  доходам  бюджета  не  актуализирован  и  имеет  значительные  резервы, сформиро-

ванные  фактическим  поступлением  незапланированных  в  бюджете  доходов . Так, по  
состоянию  на  01.07.2021. года  в  бюджет  поступило  незапланированных  собственных  
доходов  в  сумме  21 625,42 тыс. руб. (Таблица  Х  1 настоящего  заключения ). Настоя-

щий  проект  не  предусматривает  увеличение  плана  по  данным  доходам, что  фактически  
занижает  доходный  потенциал  бюджета  на  2021 году. данный  факт  считаем  недо-
статком  формирования  плана  по  доходам  и  связан  он  с  не  внесением  информации  
главными  администраторами  доходов  об  актуализации  плана  при  формировании  
настоящей  корректировки . 

Таблица  Х  1 

Перечень  поступивших  незапланированных  доходов  по  состоянию  на  2021 год  в  
разрезе  главных  администраторов  доходов . 

Тыс, руб  

Главный  администратор  доходов  доход  сумма  

665,7 
Федеральная  служба  по  надзору  в  сфере  природополъ- 
зования  

штрафы, сашщвм, возме-
щеше  ущерба  

Федеральное  агентство  по  рыболовству  
штрафы, санкции, возме- 
щеняс  ущерба  2,5 

Управление  федеральной  налоговой  службы  по  При- 
морскому  краю  

НДФЛ  с  нал.базы  свыше  
5млн. Руб. 7546,4 

единый  сельхоз .налог  3143,7 

Патент  6989,04 
департамент  по  координации  iiравоохраштелъной  дея-
тельности, исполнения  административного  законода-
тельства  и  обеспечения  деятельности  мировых  судей  
Приморского  края  

штрафы, сашщиа, возме-
щеше  ущерба  470,98 

Администрация  ДГО  
доходы от компенсащш  
затрат  317,6 
штрафы, саакцки, возме- 
щение  ущерба  15,1 

Управление  мушщшального  имущества  
доходы  от  продажи  мате-
риальных  аятквов  716,4 
прочие  неналоговые  дохо-
ды  1758 

ИТОГО  21625,42 

На  основании  вышесказанного  настоящая  экспертиза  устанавливает  зани-
жение  плана  по  собственным  доходам  бюджета  на  сумму  21625,42 тыс, руб. 

2.3. Экспертиза  изменения  расходной  части  и  дефицита  бюджета  дГО  
на  2021 год. 

Общая  сумма  расходов  бюджета  на  2021 год  данным  проектом  решения  о  бюд- 
жете  увеличится  и  составит  1 489 271,06 тыс, руб. (в  настоящий  момент  1 476 467,85 
тыс, рублей). Изменения  вносятся  в  объем  и  структуру  расходов . Общая  сумма  расхо- 



5 

дов  относительно  первоначального  бюджета  на  2021 год  вырастет  на  247 716,37 тыс. 
руб. (или  на  19,95%). Относительно  бюджета, утвержденного  Решения  Думы  ДГО  от  
25.06.202 1 Х619 рост  расходов  на  12 803,21 тыс, рублей  (или  на  0,87%). 

Экспертизой  проекта  решения  установлено , предлагаемым  проектом  предусмот-
рено  увеличение  размера  дефицита  бюджет  дГО  на  3501,44 тыс, руб. Правовые  осно-

вания  настоящего  изменения  соблюдены  и  минимизированы  риски. Покрытием  дефи-

цита  является  сформированный  на  01.01.2021 нераспределенный  остаток  средств  на  
едином  счете  бюджета .  Остаток  на  едином  счете  бюджета  на  01.01.2021 года  составил  
89 287,8 тыс, руб., следовательно , после  данной  корректировки , останется  неиспользо -

ванных  уже  сформированных  средств  в  сумме  24 562,07 тыс, руб. Данный  факт  создает  
дополнительную  основу  безопасности . Установлено , что  неисполнения  расходной  ча-

сти  бюджета  по  причине  недостаточного  поступления  доходов  в  2021 году  не  имеет  
риска. 

Основными  причинами  изменений  расходной  части  является : 
- отражение  в  расходной  части  бюджета  Дальнегорского  городского  округа  целе-

вых  средств  краевого  бюджета  по  соответствующей  классификации  расходов  с  закреп-

лением  за  отдельными  ГРБСами  и  муниципальными  программами ; 

- перераспределение  сэкономленных  ассигнований , сложившихся  при  исполнении  
бюджета  между  иными  расходами  с  общим  снижением  расходов  на  3501,44 тыс. руб.; 

Отмечаем, что  отдельные  изменения  ассигнований  уже  утверждены  распоряжени -

ем  начальника  финансового  управления  администрации  ДГО, в  соответствии  со  ст. 217 

БК  РФ  и  настоящий  проект  решения  фактически  закрепляет  уже  осуществленные  из-

менения . 
Сравнительный  анализ  изменений  планирования  бюджетных  ассигнований  по  

разделам  расходов  бюджета  дальнегорского  городского  округа  в  2021 году  представ -

лен  в  Приложении  22 к  настоящему  заключению . 

2.3.1 Анализ  изменения  бюджетных  ассигнований  по  разделам  
расходов  бюджета  

Предложенным  проектом  изменяются  показатели  по  многим  классификациям  
бюджета  как  в  сторону  увеличения, так  и  в  сторону  уменьшения . Основная  причина  
изменений  расходов  связана  с  доведением  межбюджетных  трансфертов . В  соответ-

ствии  со  значениями  показателей  Приложения  Г 2 к  настоящему  заключению , рас-

сматриваемым  проектом  решения  о  бюджете  ДГО  предлагается  внести  изменения  в  
семь  из  восьми  разделов  расходной  части  бюджета . 

В  б  разделов  увеличиваются  ассигнования  и  в  один  раздел  - уменьшаются . 

Наибольшее  абсолютное  изменение  предложено  осуществить  по  разделу  ОБЩЕГО-

СУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ: увеличение  составило  4558,34 тыс. руб., или  на  
3%. С  начала  года  увеличение  по  данному  разделу  составило  18339,91 тыс. руб . или  
11 %. Доля  данного  раздела  в  расходах  бюджета  - 12,39%. 

Доведенную  дотацию  предлагается  израсходовать  на  обустройство  7 контейнер -

ных  площадок  в  г. Дальнегорске  с  общим  количеством  баков  19 штук  на  сумму  693,6 



б  

тыс. руб. и  обслуживание  (1795.2 тыс. руб.) и  восстановление  уличного  освещения  от  
дома  35 по  проспекту  50 лет  Октября  до  ул. Пионерской  на  17 фонарных  столбов  и  4 

светофора  на  сумму  2 352,3 тьтс. руб. В  качестве  обоснования  приложены  локальные  
сметные  расчеты  на  указанные  суммы. 

Отмечаем  отдельные ., значимые  моменты, установленные  при  проведении  насто-

ящей  экспертизы : 
- Предложено  направить  средства  в  сумме  1000 тыс. руб. на  приобретение  двух  

деревянных  мобильных  домиков  для  использования  их  при  проведении  общегородских  
мероприятий . Предполагается  устраивать  в  них  временные  пункты  питания . 

- Предлагается  направить  500 тыс , руб. на  оформление  и  подготовку  плошади  к  
празднованию  Нового  года. 

- 350 тыс, руб. направляется  на  организацию  салюта  на  день  города. 
- 148,5 тьтс. руб. направляется  на  расходы  по  организации  дополнительных  выбо-

ров  депутатов  в  Думу  дГО, т.к. вместо  одного  дня  предлагается  осуществить  выборы  в  
три  дня. 

- Настоящая  экспертиза , при  анализе  обосновьивающих  документов  устанав-
ливает  риск  нарушения  МКУ  <ОУ» п. 48.2.42.Приказа  Минфина  России  от  
06.06.2019 85н  «О  Порядке  формирования  и  применения  кодов  бюджетной  
классификации  Российской  Федерации ,  их  структуре  и  принципах  назначения» 
(письмо  МКУ  «ОУ» от  02.08.2021 71) на  сумму  2807,03 руб. 

- Устанавливаем  перераспределение  средств  на  премирование  основного  отдела  
МКУ  «ОУ». Анализ  показал, что  с  начала  года  на  увеличение  расходов  на  оплату  труда  
данного  отдела  выросла  на  722,4 тыс. руб., или  2,5%. Источником  премирования  явля-
ется  экономия  по  участку  хБлагоустройство ». Дополнительно  отмечаем, что  согласно  
утвержденного  штатного  расписания, который  использовался  при  планировании  бюд-
жета  на  2021 г., фонд  оплаты  труда  составляет  48 848 тыс. руб., который  в  себя  вклю-
чает  уже  стимулируюшие  и  компенсационные  выплаты  в  размере  53%. В  настоящий  
момент  превышение  ФОТ  штатного  расписания  составляет  8764,2 тыс. руб., или  18% 
(в  данное  превьгшение  включены  и  суточные  при  командировках  и  компенсация  за  
оплату  проезда  в  отпуск). Ниже  представлена  таблица  изменений  плана  оплаты  труда  
по  участкам  МКУ  ОУ  в  2021 г. Отмечаем , что  наличие  экономии  может  быть  обу-
словлено  отдельными  факторами , требующими  отдельную  проверку . 

Направления  на  01.01.21 на  01.07.21 предлагаемый  изм  от  первонач  
изм. Оттеку-

щего  
общий  28728,9 29051,4 29451,3 722,4 399,9 

закупки  5850,2 5907,6 5907,7 57,5 0,1 

благоустройство  22349,75 22653,2 22253,2 -96,55 -400 

итого  56928,85 57612,2 57612,2 683,35 О  

- 130 тыс. руб. предполагается  направить  на  проведение  экспертизы  для  возмож-
ности  асфальтирования  и  благоустройства  двора  по  адресу:  ул. Пушкинская  39а. Дан- 



7 

ный  объект  был  отремонтирован  в  2019 году  и  сейчас  результаты  ремонта  рассматри -
ваются  в  судебных  инстанциях . Запрашиваемые  средства  предлагается  направить  на  
экспертизу  залегания  грунтовых  вод, которые  могут  оказать  влияние  на  качество  бла-
гоустройства . 

- 1371,9 тыс. руб. предлагается  направить  на  приобретение  грузового  автомобиля  
УАЗ  Профи  для  МКУ  «Обслуживающее  учреждение>, в  том  числе  за  счет  экономии  в  
размере  503,3 тыс , руб. 

- 322 тыс. руб. на  заключение  контракта  по  выполнению  работ  по  расчету  платы  
за  содержание  и  текущий  ремонт  жилого  помещения  многоквартирных  домов, не  пере-
данных  в  управление  (78 домов  14 видов). 

- 200 тыс. руб. на  разработку  проектно-сметной  документации  на  благоустройство  
сквера  по  ул. Осипенко, 2а. 

- 201,9 тыс. руб. Управлению  образования  на  ремонт  узла  учета  тепловой  энергии  
в  здании  Управления  образования . 

- 678,97 тыс. руб . выделены  из  резервного  фонда  администрации  дальнегорского  
городского  округа  на  проведение  мероприятий  по  дезинфекции  и  обеззараживанию  
мест  общего  пользования  многоквартирных  домов, в  связи  с  распространением  новой  
коронавирусной  инфекции  СОУЮ- 19. Средства  предлагается  направить  в  форме  суб-

сидий  юридическим  лицам  на  возмещение  затрат. Экспертиза  устанавливает  отсут-

ствие  полной  информации  по  данным  направлениям  средств, таких  как  порядок  
направления  субсидий, период  и  участники  компенсационных  вьплат. 

- бюджетные  ассигнования , предусмотренные  на  мероприятия  по  капитальному  
ремонту  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  (Проспект  50 лет  Октября  39а), 

в  связи  с  экономией  по  результатам  проведения  конкурсных  процедур  в  сумме  40 

000,00 рублей  перераспределены  на  прочие  мероприятия  в  области  жилищного  хозяй-

ства  в  рамках  реализации  муниципальной  программы  «Обеспечение  доступным  жиль-

ем  жителей  дальнегорского  городского  округа» (ремонт  электрооборудования  по  адре-
су  Набережная  29 ввиду  отклонений  от  ПСд).  Экспертиза  устанавливает  риск  не-
эффективного  использование  средств  бюджета , допущенное  ранее  и  приводящее  к  
дальнейшим  дополнительным  расходам  бюджета  и  считает  необходимым  рас-
смотреть  возможность  включения  в  план  проверок  данные  ремонтные  работы. 

Настоящая  экспертиза  устанавливает  в  предложенных  приложениях  к  проекту  со-

ответствие  бюджетной  классификации  установленным  требованиям . 

2.3.2 Анализ  изменения  бюджетных  ассигнований  
по  муницилальным  программам  

Настоящий  проект  предусматривает  изменение  бюджетных  ассигнований  на  реа- 

лизацию  муниципальных  программ . Показатсли  Приложении  3 настоящего  заклю- 

чения  отражают  сравнительный  анализ  изменений . 

Информация  в  Таблицы  Х  З  показывает, что  настоящим  проектом  предлагается  
увеличить  бюджетные  ассигнования  на  реализацию  муниципальных  программ  на  



7805,7 тыс. руб., или  на  2% относительно  утвержденных . Соответственно , доля  расхо-

дов  на  программные  мероприятия  в  структуре  расходов  составит  85,52%. Основной  ис-

точник  увеличения  - межбюджетные  трансферты . 

данное  изменение  в  дальнейшем  предполагает  корректировку  ресурсного  обеспе-

чения, показателей  и  индикаторов  в  паспортах  муниципальных  программ . 

Не  изменяются  ассигнования  по  7 муниципальным  программам . 

Увеличиваются  ассигнования  по  б  муниципальным  программам . 

Уменьшаются  ассигнования  по  муниципальной  программе  «Защита  населения  и  
территории  Дальнегорского  городского  округа  от  чрезвычайных  ситуаций» на  сумму  
292,205 тыс, руб. Согласно  представленной  классификации  (приложение  З  5 к  рас-

сматриваемому  проекту), уменьшаются  ассигнования  на  подпрограмму  «Обеспечение  
пожарной  безопасности  на  территории  Дальнегорского  городского  округа» на  сумму  
102,205 тыс. Руб., на  подпрограмму  «Обеспечение  общественного  порядка  на  террито-

рии  дальнегорского  городского  округа» на  сумму  20 тыс. руб. и  на  подпрограмму  
«Предупреждение  чрезвычайных  ситуаций  мирного  и  военного  времени» на  сумму  170 

тьс. руб., т.е. всего  на  292,205 тыс. руб. В  качестве  обоснования  приложена  служебная  
записка  от  30.07.2021, согласно  которой  осуществляется  уточнение  классификаций  
расходов  на  всю  сумму  только  путем  снятия  ассигнований  с  подпрограммы  «Обеспе-
чение  пожарной  безопасности  на  территории  Дальнегорского  городского  округа». Об-
ращаем  внимание, что  данная  служебная  записка  противоречит  предложенным  изме-
нениям. Так  же  имеется  служебная  записка  от  05.08.21 3 46, отражающая  снятие  
210,002 тыс, руб. с  трех  подпрограмм  и  259,8 тыс. руб. и  приложено  ходатайство  
об  изменении  сводной  бюджетной  росписи  от  06.08.2021 49 на  перераспределе - 
ние  470 тыс. руб. внутри  программы . Настоящая  экспертиза  устанавливает  риск  
необоснованность  представленных  изменений  ввиду  наличия  противоречивых  
документов , а  так  же  указывает  об  отсутствии  информации  о  том, как  данные  из-
менения  влияют  на  достижение  показателей  и  индикаторов  муниципальной  про-
граммы. 

Документов, обосновывающих  влияние  изменения  ресурсиого  обеспечения  пока-
затели  результативности  программ  в  проекте  не  представлено , что  является  суще-
ственным  недостатком . 

Настоящая  экспертиза  устанавливает , что  кроме  внешних  изменений  общего  ре-
сурсного  обеспечения  муниципальных  программ  осуществлено  и  внутреннее  измене-
ние  ресурсного  обеспечения  в  муниципальных  программах  путем  снятия  ассигнований  
с  отдельных  мероприятий  и  подпрограмм  и  увеличения  на  иные  мероприятия  и  под-
программы . 

Обращаем  внимание, что  все  указанные  изменения  в  соответствии  со  ст. 179 БК  
РФ  должны  быть  подкреплены  изменениями  в  паспорта  муниципальных  программ  пу-
тем  корректировок  показателей  и  мероприятий . Настоящая  экспертиза  не  устанавлива-
ет  наличие  в  составе  представленных  документов  необходимых  корректировок  муни-
ципальных  программ, что  создает  риск  необоснованности  предлагаемого  ресурсного  
изменения  программ . 



9 

Всего  на  реализацию  муниципальных  программ  предлагается  направить  
1 273 636,61 тыс. руб. расходов  бюджета, что  выше  первоначальных  ассигнований  на  
235043,62 тыс, руб., или  22,62%.з  

ПРЕДЛОЖЕНИЯ  И  РЕКОМЕНДАЦШ{: 

1. Думе  Дальнегорского  городского  округа: 
- Рекомендуем  рассмотреть  представленный  проект  решения  Думы  Дальнегорско -

го  городского  округа  <Ю  внесении  изменений  в  решение  думы  Дальнегорского  город-
ского  округа  от  24.12.2020 3 538 <Ю  бюджете  Дальнегорского  городского  округа  на  
2021 год  и  плановый  период  2022 и  2021 годов» и  настоящее  Заключение . 

- заслушать  комментарии  ответственных  лиц  о  рисковых  моментах, отраженных  в  
настоящем  Заключении ; 

2. Администрации  ДГО: 
- проанализировать  систему  внутреннего  контроля  со  стороны  главных  админи-

страторов  доходов  бюджета  за  планированием  и  исполнением  доходов  бюджета; 
- при  подготовке  изменения  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муници-

пальных  программ  в  составе  пояснительной  записки  отражать  информацию  о  том, как  
данные  изменения  повлияют  на  показатели  результативности  программ; 

- исключить  наступление  рисков, отраженных  в  настоящем  заключении , в  том  
числе  и  риск  нарушения  МКУ  <ЮУ> п. 48.2.4.2.Приказа  Минфина  России  от  06.06.20 19 
Х2 85н. 

З. Ответственным  исполнителям  муниципальньих  программ: 
- Своевременно  вносить  изменение  в  паспорта  муниципальных  программ  и  

предоставлять  их  на  экспертизу  в  КСП  дГО  на  стадии  проекта  и  до  изменения  ресурс-
ного  обеспечения . 

Председатель  Контрольно-счетной  палаты  
Дальнегорского  городского  округа  Е.А. Пушанкина  



Приложение  Г'1е  1 

Сравнительный  анализ  СООТВеТСтВИЯ  основных  показателей  проекта  изменения  бюджета  дГО  на  2021 год  с  утвержденными  показателями  бюкета  

ТЫС. I)Уб. 

Наименован  
ве  

показателей  

Решение  думы  
дГОот  

24.12.2020 Г'i 538 
на 2021 год  

Струпту  
ра  

Решение  
думы  ДГО  от  

12.02.2021 
ii550 на  2021 

год  

Сгрукгу  
ра  

Решение  думы  
ДГО  от  

30.04.2021 3'582 
на  2021 год  

(трукту  
ра  

Решение  думы  
дГО  от  

25.06.2021 
3619 на  2021 

год  

Стрзсгр  
а  

Проект  
Решения  думы  
дГО  2021 года  

Струзтур  
а  

Отклонение  плана  на  
2021 ГОд  

Отклонение  плана  на  2021 
ГОД  

от  первоначального  от  утвержденного  

тыс. рублей  % тыс, рублей  % 

доходы, в  
том  числе: 

1 233 014.78 1.00 1371359,46 100 1 388 600,80 1,00 1 415 243,56 1,00 1 424 545,33 1.00 191 530,55 115,53% 9 301.77 100,66% 

налоговые  о  
неналоговые  
доходы  

659 960,98 0,54 659494,98 0,48 659 611,08 0,48 659 611,08 0,47 659 611,08 0,47 -349,90 99,95% 0,00 100,00% 

безвозмездны  
е  
посiв'уаленоя  

573053,80 0,46 711864,48 0,52 728989,72 0,52 755632,48 0,53 764934,25 0,53 191 880,45 133,48% 9301,77 101,23% 

Расходы  1241 554.69 1,00 1416630,72 1,00 1451009,42 1,00 1476467,85 1,00 1489271,06 1,00 247 716,37 119,95% 12803,21 100,870/о  

дефицит(-), 
Профицит  (+) 

-8 539,91 1,00 -45 271,26 1,00 -62 408,62 1,00 -61 224,28 1,00 -64 725,73 1,00 -56 185,82 757,92% -3 501,44 105,72% 



Приложение  Т'Iя2 

Сравнительньий  анализ  изменений  планирования  бюджетных  ассигнований  по  разделам  расходов  бюджета  Дальнегорского  городского  округа  в  2021 году  

тыс, руб. 

Разделы  расходов  

Решение  
Думы  дГО  
от  24. 12.2020 

.1й  538 на  
2021 год  

Структура  

Решение  
думы  

Дальнегорси  
ого  

городского  
округа  от  
12.02.2021 

3550 

Структура  

Решение  
думьи  

дальнегорск  
ого  

городского  
округа  от  
30.04.2021 

3'i582 

Структура  

Решение  
дмьи  дГО  
от  25.06.2021 

.Т4Ь619 на  
2021 год  

Структура  Рассматрива  
емый  проект  Структура  

Абсолютное  
изменение  
лроекта  

Измевеня  
е  % 

Абсолютное  
изме:нение  от  
первоначаль  

ного  

Изменение  

Общегосударствеюьге  
вопросы  

166156,13 
, 

13,38% 166898,91 11,78% 171369,01 11,81% 17993730 12,19% 184496,04 12,39% 4558,34 1,03 18339,91 1,11 

Национальная  
безопасность и  
правоохраюпельная  
деятельность  

1055,00 0,08% 1055,00 0,07% 1055,00 0,07% 1660,54 0,11% 2067,30 0,14% 406,76 1,24 1012,30 1,96 

Национальная  
экономика  

18877,95 1,52% 71814,40 5,07% 78350,83 5,40% 77866,76 5,27% 
, 

77606,96 5,21% -259,80 1,00 58729,01 4,11 

Жилгiщно - 

оммунальное  
хозяйство  

50881,61 4,10% 138388,26 9,77% 158092,81 

- 

10,90% 162158,28 

- 

10,98% 164324,32 11,03% 2166,04 1,01 113442,71 3,23 

Образование  730799,47 58, 762808,17 53,85% 762808,17 52,57% 766958,66 51,95% 767160,52 51,51% 201,86 1,00 36361,05 1,05 
Культура, 

кинематография  
117277,38 9,45% 135958,56 

, 

9,60% 138291,08 9,53% 138402,27 9,37% 140252,27 9,42% 1850,00 1,01 22974,89 1,20 

Согщальнаяполи 'гика  92063,14 7,42% 75009,50 5,29% 75283,99 5,19% 75534,11 5,12% 75534,11 5,07% 0,00 1,00 -16529,03 0,82 

Физическая культура  
и  спорт  

63444,00 5,11% 64697,93 4,57% 65758,53 4,53% 73949,53 5,01% 77829,53 5,23% 3880,00 1,05 14385,53 1,23 

Всеi:'о  1241554,69 100,00% 1416630,73 100,00% 1451009,42 100,00% 1476467,85 100,00% 1489271,05 100,00% 1280320 1,01 247716,36 1,20 



Приложение  81в  З  

Сравнительньий  анализ  изменений  планирования  бюджетных  ассигнований  по  муниципальным  программам , реализуемым  в  Дальнегорского  городского  

округа  в  2021 году  

тыс. вуп. 
55 п/п  код  

мi-i 

Наименование  мувиципальной  программы  е'ешение - 

Думы  ДГО  
от  24.12.2020 

)'4 538 ва  
2021 год  

- 

Решение  
думы  ДГО  
от  12.02.2021 

36550 

- 

Решение  
Думы  ДГО  
от  30.04.2021 

36582 

1'ешенне  
думы  ДГО  от  

25.06.2021 
16619 на  2021 

год  
Рассчатрявае  
ный  проект  

iэткзюневяе  
от  

действующе  
го  (тыс. 

руб) 
Отклонение  

(%) 

'тклоненне  
от  

первоначал  
ьного  (тыс. 

руб) 
Отклонение  

(%) 

1 01 

Муншдшальная программа «Ремонт  
автомобильных  дорог  и  инженерных  сооружений  
на  <лос  на  территории  дальнегорского  городского  

10 000,00 62746,39 62776,69 

- 

63 176,69 63 176,69 0,00 100,0<4 53 176,69 631,1% 

2 04 

Мушщигмльная  программа  «Развитие  и  поддержка  

малого и среднего лрдитрилммательства в  

дадьнегорском  городском  округе>< 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600.00 1 600,00 0.00 100,0% 0,00 100,0% 

З  05 

Муяиагшальная  программа  «Развитие  образования  

<дальнегорского  городского  округа» 722 927,95 752 936,40 752 936,40 753 107,21 753 309,07 201.86 100,0% 30381,12 104,2% 

4 06 

Мушщсшальная  программа  «3агцггга  населения  и  
территории  дальнегорского  городского  округа  ог  
чрезвычайных  ситуаций» 1 375,00 1375,00 1375.00 1 667,21 1375,00 .292.21 82,5% 0.00 100,0% 

5 07 

Мувооошадьная программа «Развитие  
землеустройства  и  землепользовакня  на  территории  
Дальнегорского  городского  округа» 150(0,00 1500,00 150(1,0(1 1 072,90 1 072,90 0,00 100,0% .427,10 71,5% 

б  08 

Мушощпальтгаа  программа  «Развитие  культуры  на  

территориидальнегорского  городского  округа>< 140513,38 159484,56 161817,08 166 158,07 168 008,07 1 850,00 101,1% 27494,69 119,6% 

7 09 

Мукиiзиоальная  программа  «Развитие  физической  
культуры  и  спорта  дальнегорского городского  
оОСоутаз  63444,00 64697,93 65758,53 73949.53 77829,53 3 880.00 105,2% 14385,53 122,7% 

8 10 
Муюощлальная программа «Молодежь  

городского  округа» <Цадьнегорского  1700,00 1700,00 170(1,0(1 1 700,00 1 700,00 (1,(Ю  100,0% 0,<Х1 100,0% 

9 11 

Мунищщальная  программа  «Развитие, содержание  

удвчно.лорожной сети и благоустройство  

альнегорского  городского  округа» 37532,18 65362,1 72340,9 76 214,40 78044,28 1 829,88 102,4% 40 512,10 207,9% 

10 12 

Муиващгiальная программа «Обеспечение  
доступным жильем жителей дальнегорского  
горолскогоокрУгао  56772,01 47529,02 47803,51 47482,51 47688,6'7 206,16 100,4% -9083,34 84,0% 

11 13 

Мушоцоiальнаа программа «Обеспечение  

инженерной и дорожной инфраструктурой  

земельных участков, предназначенных для  

бесплатного  предоставления  мааогодетным  семьям  

для  гшддвилуального  жилищного  строительства  на  

террнтор<аадазьнегорского  городского  округа» 59,04 59,04 6916,74 6916,74 6916,74 0,1)0 100,0% 6857,70 11715,3% 

12 14 

Мугдощпальная программа «Формирование  
современной городской среды дальнегорского  
городского  округа» на  2018.2024 годы  1140,00 

, 
40636,83 40636,83 41 092,83 41 222,83 130,00 100,3% 40082,83 3616,0% 

13 15 
Муюощгiальная программа «Противодействие  
корруггщтн  в  дальнегорском  городском  округе» 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 100,0% 0,00 100,0% 

14 16 

Мунащгатальная  программа  <Лереседегтие  граждан  
из  аварийного  жилищного  фонда  в  дадьнегорском  
гпгстпетстмоквусе <ь  9,43 19298,65 31672,83 31 672,83 31 672,83 0,00 100,0% 31 663,40 335873,1% 

Всего  1 038 592,99 1218 945,91 1248 854,51 1265 830,91 1273 636,61 7805,70 102,0% 235043,62 122,6% 

непрограммиые  расходы  202 961,70 197 684,81 202 154,92 210 636,94 215634,44 13479,52 106.7% 12672,74 106,2% 

Удвес. Программ  83,65% 86,05% 86,07% 85.73% 85,52% 20,40% 99,4% 0,02 102,2% 

Всего  ассигнований  1 241 554,69 1416630,72 1451009,42 1 476 467,85 1 489 271,05 38 261,63 102,6% 247 716,36 1200</О  


	Page 1
	РЕШЕНИЕ
	Page 1
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

